Vydani: 28.07.2021, Verze: 3

TOX® PRESSOTECHNIK

Originalni navod k obsluze

Silova jednotka TOX®
Typ S, EL, K, EK

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstrasse 4
88250 Weingarten / Germany

www.tox-pressotechnik.com



TOX® PRESSOTECHNIK

2 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

Obsah

1 Dulezité informace

L I = =YY/ U] o To Y- o] 1 1= o | PP 9
1.2 Vylou€eni 0dPOVEANOST ...cceeiiiiiiiiiiiiiiee e 9
1.3 SO ... e 9
1.4 Platnost dOKUMENTU ......oovviiiiiiiiiiiiiie e 10
1.4.1 Obsah a cilova skUpinNa..........ccoovviiiiiiiii 10
1.4.2 DalSi dokumenty, které je nutno dodrzovat............ccceeeveiiiiiiiiiiiiiiens 10
1.5  Upozornéni tykajici s€ pohlavi ...........ccccoeiiiiiiiiiiiiii e 10
1.6 Zobrazeni v doKUMENTU ........cooviiiiiiiiiii 11
1.6.1  Zobrazeni vystraznych UPOZOIMENi .......ccceeeeeiiiiiiiiiiiee e, 11
1.6.2 Zobrazeni vSeobecnych UpOZorn€ni.........ccccceeeeeiiiiiiiiii 12
1.6.3  Zvyraznéni textd @ obrazkl............ccoooiiiiiiiii e 12

2 Bezpecnost

2.1 Zakladni poZzadavky na bezpe€nost...........ccccoooiiiiii 13

2.2 0OrganizaCni OPatiENi........ueii i 13
2.2.1 Pozadavky na bezpecnost ze strany provozovatele ............cccccceeeeeiiiin, 13
2.2.2 Vybér pracovnikl a kvalifikace..............cccccc 14

2.3  Zasadni potencial ONrOZeni.........ccoveviiiiiiiiii e 15
2.3.1  Elektrickd ohroZeni.........ccccccoeviiiiiiii 15
2.3.2 Tepelnd ONroZeni ......ccovvviiiiiiiiii 15
2.3.3 Pneumatickd ONroZeni ..........ccccoovviiiiiiiii 15
2.3.4  PONMOZABNT ..ot e e e ea e 16
2.3.5  HydrauliCKA MZIKa .......ccoieeiiiiiiiiiiee e e e e e 16
2.3.6 Elektromagneticka riziKa ............coorviiiiiiiii e 16
D T A I - - PP PPPPPPPPPP 17
2.3.8 Nebezpelneé IAtKY ... 17

2.4 Bezpec€nostni zafizeni na VYrobku ... 17
2.4.1 Bezpec€nostni zafizeni zafizeni.......ccccc 17

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 3



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

3

3.1
3.1.1
3.1.2

3.2
3.2.1

3.3

3.4
3.4.1

3.5
3.5.1
3.5.2
3.5.3
3.54

4.1
4.2

4.3
4.3.1
43.2

4.4
45

5.1
5.2
5.3
54

K tomuto produktu

Pouziti v souladu s Ur€enim ........coooiiiiii e 19
Bezpelny @ SPravny PrOVOZ ......ccccceeeeeeeeaaeeaeaeeaeaee e e 19
Predvidatelné nespravné pouZiti..........cccceeeiiiiiiiiiiiiiii e, 20
Identifikace ProdUKLU ..............uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieie e reeeeeeeeeeeees 20
Umisténi a obsah typoveého StitkU..........ccooviiiiiiiiiiiiii e, 20
Popis funkce Kraftpaketu .........cooooiiiiiiiiiiic e 20
Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK........viiiias 21
Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK...ooovviiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee 23
VOlIteINA VYDAVENT ... 24
Pfehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni ..................... 24
Pfehled produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD..................... 26
Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pfidrznou brzdou................. 27
DalSi volitelNa VYDAVENI ....uvueeiii i 28

Technické udaje

Typovy list a datovy liSt ..........eeeiiiiiii e 29
Kvalita stlateného vzduchu a pfipojka pneumatického rozvodu............... 29
Utahovaci MOMENTY ........eiiiiiiiiii e 30
Utahovaci momenty pro pfipojeni pohonu pFirubou............cccccceccinnnnnnes 30
Utahovaci momenty na pistniCi............ceeiiiiiiiiiiiii e, 30
Tabulka lISOVACT SilY ...uvvueeieieiieeeee e 30
Specifikace hydraulického oleje ..............cccc 31

Preprava a skladovani

Bezpelnost pii PFEPrave ..........cccuviiiiiieee e 33
ZAVINACT ZAFIZENT ... 34
DoCasn@ USKIAdNENI.........cooiiiiiiiiiiiiieee e 34
Odeslani K Oprave ... 34

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



Obsah

TOX® PRESSOTECHNIK
6 Montaz
6.1 BezpeCnost pli MONtAZI.........ccooiiiiiiiee e 35
6.2 MONtAZ PONONU .o 36
6.3 Montaz prisluSenstvi ... 37
6.3.1 Montaz elektronického tlakového spinace (ZDO) ........cccccevviviiiieeeeeennnne 37
6.3.2 Montaz snimacu polohy sledovani zdvihu pro primarni zdvih a zpétny zdvih
(ZHU) et e e e et a e e e e e aanne 39
6.3.3 Montaz regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (ZDK) ..........ccccceeeeenne. 41
6.3.4 Montaz proporcionalniho ventilu regulace tlaku do vedeni silového zdvihu
.................................................................................................................. 43
6.3.5 Montaz externiho napojeni silového zdvihu (ZKHZ) ...........ccccooiieeeennnnns 44
6.3.6 Montaz externiho uvolnéni silového zdvihu (ZKHF) a deaktivace silového
ZAVINU (ZKHD) ..ttt e e e e e e e e 45
6.3.7 Priprava externiho napajeni silového zdvihu ............................ 46
6.3.8 Montaz optimalizace frekvence zdvihl (ZHO) .......cceevvevieeiiiiieeeeeee 47
6.3.9 Montaz snizeni rychlosti pro odvzdu$néni silového zdvihu ..................... 49
6.3.10 Montaz nastrojove spojky (ZWK) ...ccoeeeeiiee 50
7 Uvedeni do provozu
7.1  Bezpec€nost béhem uvadéni do provozu...........ccceeeeeiiiiiiii 51
7.2 Pfedpoklady pro uvedeni do provozu ...........ccccoeeeeieiiiiiiiiii 52
7.2.1 Meéfici pripojka a ovladaci pripojKa ..........ueeeviiiiiiiiieicie e, 52
7.3  Zabranéni dynamickému unikani Oleje ..........ccoevvvieiiiiiiiiie e 53
7.3.1 Nastaveni poméru rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem.. 53
7.3.2 Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdusnénim
Silového zdvihu (VOIITEINE) ........eeeiieiiiieee e 54
7.4 Nastaveni fidici SKrtici KlapKy ,X ....ccoorri e 55
7.5 Nastaveni délky celkového zdvihu (volitelng) .......................... 56
7.6 Nastaveni délky silového zdvihu (volitelné) ......................... 57
7.7 Nastaveni tlumeni (ZED) (voliteln) ............cccoooee 58
7.8 Nastaveni tlumeni fezného razu (ZSD) (volitelné) ..................ccooeeee. 61
7.8.1  Nastaveni tlumiciho UCINKU .........ccoooiiiiiiiiiieee e 61
7.9 Nastaveni pfiblizovacich snimacu pfidrzné brzdy (ZSL) (volitelng)........... 63
7.10 Kontrola pfidrzné sily pfidrzné brzdy .........cccoooeouiiieiiiiiiiiiieee e 66

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 5



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

8.1
8.2
8.3

9.1
9.2

10

10.1

10.2
10.2.1

10.3
10.4
10.5

10.5.1

10.5.2
10.6
10.7
10.8

11

11.1
11.2

Provoz

BezpeCnOSt V PrOVOZU .....cccoeiiiiei i 67
Predpoklady pro ProVOZ .......ccooeeeiiiieeeeeeeeee e 68
ODbSIUNA PONONU......coiii e 68

Odstranovani poruch

Bezpeclnost pfi odstraniovani poruch............ccccovviiiiiee e, 69

L 11=To F= T o T o] o {7 I o o] ¥ [] o 1SS 70

Tabulka udrzby Kraftpaketu

Udrzba

Bezpelnost béhem UdrZby.............oeeiiiiiiiii 75
Predpoklady pro UdrZbuU .........coooeeiiiiieieeeeeeee e 77
Uvedeni zafizeni do polohy pro UdrZbu ..........cccccoiiiiiiiiiiiiees 77
Kontrola Stavu OlEJe..........oiiiiiiiie e 78
Doplnéni oleje a odvzduSnéni pohonu...........cccooiiiiiiiiiiiiiies 79
Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu u Kraftpaketu s volitelnym
VYDAVENIM Lt 83
Doplnéni oleje a odvzduSnéni pohonu s integrovanou funkci tlumeni ZED
.................................................................................................................. 83
Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu s tlumenim fezného razu ZSD ..... 86
Snizeni hladiny OlEje ..........uuiiiiiiii 89
Kontrola hydraulickych hadic ... 90
Kontrola pfidrzné sily pfidrzné brzdy ..........ccceeeeeeiiiiiiiiiieeeen 90
Odstranovani zavad

Bezpelnost béhem Udrzby @ oprav............cccviiiiiiiiiiiii 91
VYMENA tESNENT ... 91

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

12

121
12.2
12.3
12.4
12.5

13

13.1

Demontaz a likvidace

Bezpecnost pfi demontaZzi a likvidaci ..........cccoooiiiiiiiiiiis 93
Odstaveni Z ProVOZU ........coooviiiiiiieeeeeeee 93
ZASTAVENI ceiueii i 94
DEMONTAZ.. .. aaaeaes 95
LIKVIAACE ...t e et e e e e e aeeees 95
Prilohy

PROHLASENI O VESTAVBE .....cccuiiiiiiiiieieiiieisieieseeiese e 97
Rejstiik

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz 7



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

8 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



SOX PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1 Dulezité informace

1.1 Pravni upozornéni

VSechna prava vyhrazena.

Navody k obsluze, pfirucky, technické popisy a software spoleénosti

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK")
jsou chranény autorskym zakonem a nesmi byt rozmnozovany, Sifeny dale
a/nebo jinym zplsobem upravovany (napf. kopirovanim, pfenosem na
mikrofilm, pfekladem, pfevodem do jakychkoliv jinych elektronickych médii
nebo do strojové Citelné formy). Kazdé - i pouze zkracené - vyuziti v
rozporu s touto vyhradou je bez pisemného souhlasu spole¢nosti

TOX® PRESSOTECHNIK nepfipustné a mize byt stihano podle trestniho a
v obCanskospravnim fizeni.

Pokud je v této pfiruéce odkazovano na zbozi a/nebo sluzby poskytovatelt
tfetich stran, je tomu tak pro nazornost nebo se jedna o pouhé doporuceni
spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK nepfebira
zadnou odpovédnost ani zaruku/garanci za vybér, specifikaci a/nebo
pouzitelnost tohoto zbozi a sluzeb. Jmenovani a/nebo zobrazeni znacek,
které nejsou chranény spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK, slouzi pouze
pro ucely informacéni a veSkera prava zlstavaji u vlastnika dané znacky.

Navody k obsluze, pfiru¢ky, technické popisy a software jsou puvodné
vytvofené v némeckém jazyce.

1.2 Vylouceni odpovédnosti

Spolecnost TOX® PRESSOTECHNIK oveérovala, zda obsah této tiskoviny
odpovida technickym vlastnostem a specifikaci produktu, resp. zafizeni a
popsanému softwaru. Nicméné neni zcela mozné vyloucit mozné odchylky
a neni tedy mozné zarudit naprostou shodu. Z tohoto je vyjmuta
dokumentace subdodavatelu pouzita v dokumentaci k zafizeni.

Udaje uvedené v této tiskoving jsou nicméné pravidelné kontrolovany a
pfipadné opravy jsou uvadény do naslednych vydani. Podnéty k opravam
nebo zlepsenim radi uvitdme. TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje pravo
provadét zmény technické specifikace produktu, resp. zafizeni a/nebo
popsaného softwaru nebo dokumentace bez pfedchoziho upozornéni.

1.3 Shoda

Produkt je ve shodé se smérnicemi EU.
Viz samostatné Prohlaseni o shodé EU nebo Prohlaseni o zabudovani.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 9



TOX®

PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.4

1.41

1.4.2

1.5

Platnost dokumentu

Obsah a cilova skupina

Tento navod obsahuje informace a pokyny pro bezpeény provoz
a bezpec€nou udrzbu resp. opravy produktu.

* VSechny udaje v tomto navodu odpovidaji stavu pfi vydani tiskem.
Spole¢nost TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje pravo na technické
zmény, které zlep3uji nebo zvysuji standard zabezpeceni.

* Informace jsou urCeny provozovateli a také pracovnikim obsluhy
a servisu.

Dalsi dokumenty, které je nutno dodrzovat

Kromé pfedkladaného navodu mohou byt dodavany také dalsi dokumenty.
Podle téchto dokumentl je nutné rovnéz postupovat. Dal$i dokumenty,
které je nutné dodrzovat, zahrnuiji:

* dalSi navody k obsluze (napfiklad soucasti nebo celého zafizeni)
* Dokumentace subdodavatell

* Navody, jako napf. softwarova pfirucka, atd.

* Technicky datovy list

* Bezpecnostni datové listy

*  Typove listy

Upozornéni tykajici se pohlavi

Z dlvodu lepsi Citelnosti jsou v tomto navodu k obsluze zplsoby oznaceni
vztahujici se na osoby, ktera se tykaji sou¢asné zen i muzl, obecné
uvadény pouze v muzském nebo Zenském tvaru, ktery je bézny

v némeckém jazyce nebo jazyce prekladu, tedy napf. ,operator‘ namisto
Loperator/ka“ nebo ,operatorky a operatofi“. Toto ovSem v zadném pfipadé
neznamena diskriminaci podle pohlavi nebo poruseni zasady rovnosti

pohlavi.

10

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



SOX PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.6 Zobrazeni v dokumentu

1.6.1  Zobrazeni vystraznych upozornéni
Vystrazna upozornéni maji za ukol upozornit na mozna nebezpeci a

poukazuji na ochranna opatfeni. Vystrazna upozornéni jsou pfed pokyny k
manipulaci, pro které plati.

Vystrazna upozornéni ohledné zranéni osob

A NEBEZPECI

Oznacuji bezprostiedné hrozici nebezpeci!

Nebudou-li pfijata Zzadna vhodna preventivni opatfeni, mize dojit ke smrti
nebo nejvaznéjSim drazdm.

= Opatfeni k napravé a k ochrané.

/A VYSTRAHA

Oznacuje moznou nebezpecnou situaci!

Nebudou-li pfijata Zadna vhodna preventivni opatfeni, mize dojit ke smrti
nebo tézkym urazim.

=» Opatieni k napravé a k ochrané.

/A OPATRNE

Oznacuje moznou nebezpeénou situaci!

Nebudou-li pfijata Zadna vhodna preventivni opatfeni, mize dojit k urazim.

=» Opatieni k napravé a k ochrané.

Vystrazna upozornéni na majetkové skody

UPOZORNENI

Oznacuje moznou nebezpeénou situaci!

Nebudou-li pfijata Zzadna vhodna preventivni opatfeni, mize dojit ke
Skodam na majetku.

= Opatieni k napravé a k ochrané.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 11



PRESSOTECHNIK Dulezité informace

TOX"
1.6.2 Zobrazeni vSeobecnych upozornéni
VSeobecna upozornéni informuji o produktu nebo o popsaném kroku pfi
manipulaci.
@ Oznaduje dulezité informace a tipy pro uzivatele.
1.6.3 Zvyraznéni textt a obrazku
Zvyraznéné texty usnadnuji orientaci v dokumentu.
v" Oznacuje predpoklady, které musi byt dodrzeny.
1. Krok pfi manipulaci 1
2. Krok pfi manipulaci 2: oznacuje kroky pfi manipulaci v pofadi obsluhy,
které musi byt dodrzeny, aby byl zaru¢en hladky prubéh.
> Oznacuje vysledek kroku pfi manipulaci.
» Oznacuje vysledek celé manipulace.
= Oznacuje jednotlivy krok pfi manipulaci nebo nékolik kroku, které
netvofi souvisly fetézec pfi obsluze.
Zvyraznéni ovladacich prvku a softwarovych objektll v textech usnadnuiji
rozliSeni a orientaci.
* <V hranatych zavorkach> jsou oznaceny ovladaci prvky, jako napfiklad
tlaCitka, packy a (ventilové) kohouty.
*  "Uvozovky" oznacuji zobrazovana pole software, jako napfiklad okna,
hlaseni, zobrazovana pole a hodnoty.
*  Tuéné pismo oznaluje softwarova tlacitka, jako napfiklad tlacitka,
zalozky, kontrolni policka a nabidky.
*  Tuéné pismo oznaluje zadavaci pole pro zadavani textu a/nebo
Ciselnych hodnot.
12 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpecnost

2 Bezpecnost

2.1 Zakladni pozadavky na bezpecénost

Produkt je zkonstruovan podle stavu techniky. Pfesto mohou pfi provozu

vznikat nebezpedi urazu nebo smrti uzivatele nebo tfetich osob, resp.

ohrozeni zafizeni a jinych majetkovych Skod.

Proto plati dale uvedené zakladni poZzadavky na bezpecnost:

* Prectéte si navod k obsluze a dodrzujte vSechny bezpecnostni
pozadavky a vystrazna upozornéni.

* Produkt pouzivejte pouze v souladu s jeho ur€enim a pouze v
technicky bezvadném stavu.

* Poruchy produktu nebo zafizeni ihned odstrante.

2.2 Organizaéni opatreni

2.21 Pozadavky na bezpeénost ze strany provozovatele

Provozovatel je odpovédny za dodrzovani dale uvedenych pozadavkl na
bezpednost:

* Navod k obsluze trvale uchovavejte a dejte k dispozici na misté
pouzivani produktu. Ujistéte se, ze informace jsou vzdy upiné a Citelné.
*  Vedle navodu k obsluze pfipravte vSeobecné platné zakonna a jinak
zavazna pravidla a pfedpisy k dale uvedenym obsahim a personal
odpovidajicim zplisobem poucte:
— bezpec€nost prace
— ochrana proti Uraziim
— zachazeni s nebezpeénymi latkami
—  Prvni pomoc
— Ochrana zZivotniho prostfedi
— bezpeénost provozu
— hygiena
* PoZzZadavky a obsahy v navodu k obsluze doplrite o platné narodni

predpisy (napf. na ochranu pfed Urazem a k ochrané zivotniho
prostredi).

* Navod k obsluze doplite o pokyny ohledné provoznich specifik (napf.
organizace prace, pracovni postupy, nasazovani pracovnici), stejné
jako o povinnost dozoru a hlaseni.

* PFijméte opatfeni pro bezpeény provoz a zajistéte funkéni stav
produktu.

* Zajistéte, aby pfistup k produktu mély pouze opravnéné osoby.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 13



TOX® PRESSOTECHNIK

Bezpecénost

Zajistéte, aby personal provadél prace s ohledem na bezpecnost a
nebezpedi pfi sou¢asném dodrzovani informaci uvedenych v navodu k
obsluze.

Poskytnéte osobni ochranné pomicky.

V8echna bezpec€nostni upozornéni a upozornéni na nebezpedi na
produktu udrzuje kompletni a v Citelném stavu a v pfipadé potreby je
obnovte.

Neprovadeéjte zadné zmény, nastavby nebo prestavby na produktu bez
pisemného schvaleni spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK. Pri
nedodrzeni zanika narok na zarucni plnéni, resp. schvaleni k provozu.
Zajistéte, aby kazdorocni zkousdky bezpeénosti byly provedeny
odbornym pracovnikem a zdokumentovany.

2.2.2 Vybér pracovniku a kvalifikace

Pro vybér a kvalifikaci pracovnikl plati nasledujici pozadavky na
bezpelnost:

Cinnostmi na zafizeni povéFujte pouze osoby, které si pied zahajenim
prace precetly a porozumély navodu k obsluze a pfedevsim
bezpecnostnim upozornénim. Toto plati pfedevdim pro personal, ktery
na zafizeni pracuje pouze pfilezitostné, napf. pfi provadéni udrzby.
Prace nechte provadét pouze k tomu povéfenymi a povolanymi
pracovniky.

Nasazujte pouze spolehlivé a vySkolené nebo poucené pracovniky.

V nebezpelné oblasti zafizeni nechte pracovat pouze osoby, které jsou
schopny rozpoznat a porozumét optickym a akustickym upozornénim
na nebezpedi (napf. optickym a akustickym signaldm).

Ujistéte se, Ze montazni a instalaCni prace, stejné tak jako uvedeni do
provozu je provadéno vyhradné odbornymi pracovniky, ktefi k tomu byli
spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK vyskoleni a autorizovani.

Udrzbaiské prace a opravy nechte provadét pouze odborné
vySkolenym personalem se danymi zkusenostmi.

Ujistéte se, ze personal, ktery je Skolen, zau€ovan, resp. poucovan,
nebo se nachazi v ramci vSeobecného vzdélavani, pracuje na zafizeni
pouze pod stalym dohledem zkuSené osoby.

Prace na elektrickém vybaveni nechte provadét pouze odborné
elektrikafe nebo poucené osoby pod vedenim a dohledem odborného
elektrikare v souladu s pravidly pro elektrotechniku.

14

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpecnost

2.3 Zasadni potencial ohrozeni

Existuji zasadni potencialy ohroZeni. Uvedené pfiklady upozorfiuji na
znamé nebezpeclné situace, nejsou vsak Uplné a v zadném pfipadé
nenahrazuji jednani s povédomim o bezpecnosti a nebezpecich ve vSech
situacich.

2.3.1 Elektricka ohrozeni

Na elektricka ohrozeni je tfeba davat pozor zvlasté uvnitf komponentl v
oblasti v§ech modull fizeni a motorl a instalace.

Zasadneé plati:

* Prace na elektrickém vybaveni nechte provadét pouze odborné
elektrikafe nebo poucené osoby pod vedenim a dohledem odborného
elektrikafe v souladu s pravidly pro elektrotechniku.

* Rozvodnou skFifi a/nebo skfif svorkovnice udrzujte vzdy uzavienou.

* Pred zahajenim praci na elektrickém vybaveni vypnéte hlavni vypinac
zafizeni a zajistéte jej proti neumysinému opétovnému zapnuti.

* Dbejte na odbourani zbytkovych energii fizeni servomotoru.

° Beéhem prace zajistéte, aby soucasti byly ve stavu bez napéti.

2.3.2 Tepelna ohrozeni

Pohon pracuje v trvalém provozu a muize se pfitom zahfat a pfi doteku
zpusobit popaleniny.
* Noste osobni ochranné prostfedky.

* Pfed zahajenim praci se ujistéte, Zze jsou povrchy dostatecné
vychladlé.

2.3.3 Pneumaticka ohrozeni

Na pneumaticka ohroZeni je tfeba zvlasté davat pozor na pneumatickych
napajecich vedenich a pfipojovacich mistech.

Zasadneé plati:

* Prace na pneumatickych vystrojich nechte provadét pouze opravnény
servisni personal.

* Noste osobni ochranné prostfedky.

* Nepfekracujte pfipustny tlak.

* Zapnéte stlaceny vzduch teprve tehdy, kdyz jsou vytvofeny a zajistény
vSechny hadicové spoje.

* Neodpojujte zadné hadice pod tlakem.

* P¥i odskoceni hadic: Ihned vypnéte pfivod stlateného vzduchu.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 15



TOX® PRESSOTECHNIK

Bezpecénost

2.3.4 Pohmozdéni

K pohmozdénim a zranénim rukou muaze dojit v akénim radiu vyrobku.

Zasadné plati:

Ujistéte se, Ze se béhem provozu nezdrzuji zadné osoby v nebezpecné
oblasti.

PFi potfebnych pracich v nebezpecné oblasti (napf. udrzba, Cisténi)
zajistéte zafizeni proti neoCekavanému, nechténému a
neopravnénému uvedeni do provozu.

Ujistéte se, ze nasledkem ulozené energie dily, resp. nastroje
nemohou spadnout, resp. sjet. PouZijte pfislusné pojistky.

2.3.5 Hydraulicka rizika

2.3.6

Na hydraulicka rizika je nutné davat pozor pfedevsim na napajecich
vedenich, pfipojnych mistech a odvzdusnéni.

Zasadné plati:

Prace na hydraulické vystroji svéfujte pouze opravnénému servisnimu
personalu.

Noste osobni ochranné prostfedky.

Neprekraluijte pfipustny tlak.

Neodpojujte hadice pod tlakem.

Nikdy neodvzdushujte hydraulické soucasti pod tlakem.

Elektromagneticka rizika

Elektromagnetickych rizik je nutné dbat predevsim v oblasti
elektromagneticky vibrujicich resp. kmitajicich soucasti.

V pfipadé pravidelnych praci na elektromagneticky vibrujicich resp.
kmitajicich sou€astech a s témito sou¢astmi mize dochazet k porucham na
prokrveni prstl a také porucham nervové a pohybové funkce.

Zasadné plati:

V pfipadé nezbytnych praci pouzivejte antivibraéni ochranné rukavice
podle normy EN ISO 10819:1997!

Elektromagneticka pole mohou nepfimym pusobenim ovliviiovat
kardiostimulatory a ostatni implantaty. Pfipadné naruseni funkénosti
minimalizujte.

16

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Bezpecnost

2.3.7 Laser

Podle modelu a vybaveni mohou byt namontované lasery pro ucely
rozpoznavani. Hrozi nebezpeci pohledu do laseru v mnoha situacich.
Nezabrani-li se tomu, mize dojit ke zranénim o¢i.

2.3.8 Nebezpecné latky

Pro manipulaci s chemickymi latkami plati nasledujici bezpe€nostni

poZadavky:

* Dodrzujte platné bezpecnostni pfedpisy pro manipulaci s chemickymi
latkami a informace na bezpeénostnich listech vyrobce nebezpeénych
latek.

* Noste osobni ochranné prostfedky.

* P¥i kontaktu s o¢ima nebo pokozkou postiZzené misto vyplachnéte,
vymeérite znecistény odév a pfip. vyhledejte Iékafe. Méjte v blizkosti
pracovisté pfipravené vhodné prostfedky (lahev na vyplachovani oci,
umyvadlo).

* Latky ohrozujici spodni vody nesméji vniknout do pady nebo do
kanalizace. Latky ohroZujici spodni vody zachytte a fadné zlikviduijte.
2.4 Bezpecnostni zafizeni na vyrobku

Bezpecnosti zafizeni jsou dllezitymi sou€astmi bezpecnostniho konceptu a
pomahaji zabranit nehodam.

241 Bezpecnostni zarizeni zarizeni

Pro zafizeni musi byt vytvofeny nadfazeny bezpe&nostni koncept.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 17



TOX®

PRESSOTECHNIK

Bezpecnost

18

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX’ PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3 K tomuto produktu

3.1  Pouziti v souladu s urécenim

Pneumohydraulicky pohon provadi zdvihy, které jsou zpravidla definované
jako rychly zdvih, silovy zdvih a zpétny zdvih. Pohon slouZzi k integraci do
stroju nebo na robotické klesté s nasledujicimi technickym aplikacemi:

* Montovani, nalisovani

e Zarazeni, vtlacovani (funk&nich prvku)
* Nytovani, zatemovani, obrubovani

* Vysekavani, dérovani

¢ Razeni, oznadovani

* Upinani, pfisvorkovani, zatemovani

e Lisovani, stlaovani

* Klin€ovani, spojovani

Uvedeni tohoto neuplného stroje do provozu je zakazano do té doby, nez
bude zjisténo, Ze stroj, do kterého ma byt neuplny stroj zabudovan,
odpovida ustanovenim smérnice o strojnich zafizenich (2006/42/ES).

3.1.1 Bezpecény a spravny provoz

K pouzivani v souladu se stanovenym ucelem patfi nasledujici zpusoby

chovani:

* Provozovani pouze s komponentami k tomu specifikovanymi.

* Dodrzovani vSech pokynl uvedenych v tomto navodu k obsluze.

* Dodrzovani pfedepsanych intervall pro provadéni udrzby a spravné
provadéni udrzbarskych Cinnosti.

*  Provoz pfi dodrzeni podminek dle technickych udajd.

* Provoz se zcela namontovanymi a funkénimi bezpecnostnimi
zarizenimi.

+ Cinnost smi provadét pouze osoby, které jsou k tomu kvalifikovany,
resp. opravnény.

Jakékoliv jiné pouZiti je povazovano za pouZziti, které neni v souladu se
stanovenym ucelem.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 19



TOX" PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3.1.2

3.2

3.21

3.3

Predvidatelné nespravné pouziti

K pouzivani, které neni v souladu se stanovenym ucelem, patfi nasledujici

predvidatelné nespravné pouzivani:

*  Provoz za podminek, které se odliSuji od technickych udaju.

* Provoz bez zcela namontovanych a funk&nich pfipojek.

* Provoz bez zcela namontovanych a funk&nich bezpecnostnich
zafizeni.

* Zmény produktu bez pfedchoziho schvaleni spole¢nosti
TOX® PRESSOTECHNIK a schvalovacich organu.

* Nespravna parametrizace.

* Provadéni Cinnosti osobami, které k tomu nejsou kvalifikované nebo
opravnéne.

Za jakakoliv zranéni osob nebo $kody na majetku, které vznikou z pouZiti,
které neni v souladu se stanovenym ucelem, nese odpovédnost vyhradné
provozovatel. Pfi pouziti, které je v rozporu se stanovenym ucelem, zanikaji
zarucni naroky a schvaleni k provozu celého zafizeni.

Identifikace produktu

Umisténi a obsah typového stitku

Vyrobni provedeniTyp Oznaceni vyrobku
C. Sériové &islo
AV [ml] Snizovany objem

Udava mnozstvi oleje, které se po
uplném naplnéni musi znovu vypustit.

P max Maximalni tlak

Struktura typového klice

X-S 008. 3030. 100. 12

X-S 008. 3030. 100. 12 Szn%éuje typ konstrukéni fady, napfiklad X-S, S,
, atd.

X-S 008. 3030. 100. 12 Udava lisovaci silu v [t].

X-S 008. 3030. 100. 12 Udava verzi.

X-S 008. 3030. 100. 12 Udava délku celkového zdvihu.

X-S 008. 3030. 100. 12 Udava délku silového zdvihu.

Popis funkce Kraftpaketu

Viz konstrukéni a montazni smérnice.

20

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX’ PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3.4 Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

S 50/80

1 Pracovni pist 2 PFipojka stlateného vzduchu zpétného
zdvihu [2]

3 Ridici $krtici klapka , X" 4 Pfipojka stlateného vzduchu rychlého
zdvihu [4]

5 Plnici olejova maznice 6 Nastaveni silového zdvihu

7 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina) 8 Ventil silového zdvihu

s pfipojkou stlateného vzduchu pro
nepretrzité napajeni stlaenym vzduchem

Obr. 1 Prehled produktu typ S, EL, S verze 50/80

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 21



TOX" PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

1 Pracovni pist 2 Pfipojka stlaceného vzduchu zpétného
zdvihu [2]

3 Ridici $krtici klapka ,X* 4 PFipojka stlaceného vzduchu rychlého
zdvihu [4]

5 Plnici olejova maznice 6 Nastavenim celkového zdvihu

7 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina) 8 Ventil silového zdvihu

Obr. 2 Prehled produktu typ K, EK, K verze 51/81

22 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3.4.1 Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK

Typ S Typ S Typ EL
Verze 50/ 80

* Prevodnik a pracovni ¢ast jsou vzajemné spojené pridrznou kotvou v sendviCové konstrukci.

* Veetné vykonového obtoku ZLB s hydraulickym tlumenim koncové polohy ZHD v horni koncové poloze (ne u
typu S/EL 01/02)

e Do vnéjSiho praméru 170 mm na pfevodniku: * Vybaveny regulaénim ventilem
Vybaveny mechanickou pruZinou. tlaku (vzduchova pruzina).

e Veétsi vnéjsi primér 170 mm na prevodniku nebo typ ,LF*:
Vybaveny regula¢nim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

* Vybaveny nastavenim silového
zdvihu.

Délku drahy silového zdvihu Ize
nastavit nezavisle na délce
celkového zdvihu.

Typ K Typ K Typ EK
Verze 51/ 81

*  Pfevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené mezipfirubou (kompaktni konstrukce).

*  Volitelny vykonovy obtok ZLB.

* VoliteIné hydraulické tlumeni koncové polohy ZHD v horni koncové poloze.

e Do vnéjSiho praméru 170 mm na pfevodniku: *  Vybaveny regulaénim ventilem
Vybaveny mechanickou pruZinou. tlaku (vzduchova pruzina).

e Vétsi vnéjsi primér 170 mm na prevodniku nebo typ ,LF*:
Vybaveny regula¢nim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

* Vybaveny nastavenim
celkového zdvihu.

Délku drahy celkového zdvihu
Ize nastavit nezavisle na délce
silového zdvihu.

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz 23



PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

TOX®
3.5 Volitelna vybaveni
3.5.1 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni
1 Vysokotlaké méfici pfipojka 2 Plnici olejova maznice
3 Elektricky pfepinaci ventil rychly zdvih/ 4 Vyrovnavaci vedeni zasobnik (zluté)
tlumici zdvih

5 Vedeni zpétného zdvihu hydraulické 6 Ruéné nastavitelny regulacni ventil
objemového proudu nebo elektricky
nastavitelny proporcionalni regulacni ventil
proudu (volitelng)

7 Pracovni pist

Obr. 3 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni
24 TOX_Manual_Powerpackage_S_EL K EK cz



TOX®

Typ X-SD Typ X-KD

PRESSOTECHNIK

K tomuto produktu

\lelzagtnosti produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni

Pfevodnik a pracovni ¢ast jsou vzajemneé spojené | = Prevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené
pridrznou kotvou v sendvicové konstrukci mezipfirubou (kompaktni konstrukce).
(sendviCova konstrukce)

S integrovanou funkci tlumeni.

Umoznuje pfipojitelnou, konstantni rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a v silovém zdvihu, nezavisle
na prislusnych pracovnich silach.

Ruéné nastavitelny regulacni ventil objemového proudu nebo volitelné elektricky nastavitelny proporcionalni
regulacni ventil proudu.

Tlak oleje nelze pouzit jako signal pro zpétny zdvih. K pfepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih se musi
zvolit signal zavisly na draze.

S vykonovym obtokem ZLB vcetné hydraulického tlumeni koncové polohy ZHD v horni koncové poloze.

Vybaveny regulacnim ventilem tlaku (vzduchova pruzina) a podporou rychlého zdvihu.

Pfipraveno pro sledovani zdvihu ZHU (do X-SD 30, EL 30).

Pfipraveno pro externi systém méfeni drahy (do X-SD 30, EL 30).

V¢etné externiho napojeni silového zdvihu (ZKHZ).

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

25



TOX® PRESSOTECHNIK

K tomuto produktu

3.5.2 Prehled produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD

1 Tlumeni fezného razu (ZSD) 2 Vysokotlaka méfici pfipojka
3 Nastavenim celkového zdvihu 4 Nastaveni tlumiciho zdvihu

Obr. 4 Prehled produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD

Vlastnosti produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD

Typ EKSD

Pfrevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené mezipfirubou (kompaktni konstrukce).

Vybaveny nastavenim celkového zdvihu.
Délku celkového zdvihu Ize nastavit nezavisle na délce silového zdvihu a délce vélce.

Vybaveny tlumenim fezného razu.

Umozhiuje nastavitelné tlumeni pfi vysekavani nebo k tlumenému provozu stroju na poslednich 6-8 mm

celkového zdvihu.

Tlak oleje nelze pouzit jako signal pro zpétny zdvih. K pfepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih se musi

zvolit signal zavisly na draze.

Vybaveny regulaénim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

26

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz




TOX" PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3.5.3 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pridrznou brzdou

Obr. 5 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pfidrznou brzdou ZSL

\z”saftnOSti produktu Kraftpaket s integrovanou pridrznou brzdou

Integrovana pridrzna brzda ZSL

* Integrovana pfidrzna brzda (Safety Lock) (pro téméf vSechny konstrukéni fady)

PFidrzna brzda se pneumaticky udrzuje rozeviena a plsobi pfi poklesu tlaku. Pfitom se energie padajiciho,
resp. klesajiciho bfemena vyuziva k vytvareni svéraci sily.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 27



TOX" PRESSOTECHNIK K tomuto produktu

3.5.4 Dalsi volitelna vybaveni

Typ Vlastnosti produktu

ZKW Systém méfeni drahy

*  Snimac¢ drahy udava absolutni skuteénou polohu pistu.
*  Pro vnitfni vestavbu (pro konstrukéni fadu K a EK).
ZHW Systém méfeni drahy

* Snimac¢ drahy udava absolutni skute€nou polohu pistu.

*  Pro vnéjsi nastavbu (pro konstrukéni fadu line-Q a
line-X do Q-S/Q-K 30, X-S/X-K 30).

ZHU Sledovani zdvihu

e Zjistuje polohu pracovniho pistu pfi primarnim zdvihu a
zpétném zdvihu pfes externi snimac.

ZDK Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu

*  Umoznuje individualni pfizpisobeni lisovaci sily
prostfednictvim ruéniho regulac¢niho ventilu tlaku nebo
elektrického proporcionalniho ventilu regulace tlaku.

ZKHZ Externi napojeni silového zdvihu

* Realizuje napojeni ventilu silového zdvihu elektricky
ovladanym 3/2cestnym ventilem.

ZWK Néstrojova spojka

*  Spojuje pruzné pohon a nastroj, takZze na pohon
nemohou pusobit zadné pficné sily.

ZDO Elektronicky tlakovy spina¢

*  Snima tlak oleje ve vysokotlaké Casti jako systémovy
tlak a vizualizuje jej Ctyfmistnym ukazatelem LED.

* Podle nastavené spinaci funkce Ize vytvaret 2 vystupni
signaly.

ZHO Optimalizace frekvence zdvihu

*  Zkracuje dobu cyklu.

* Nahrazuje pfitomny ventil silového zdvihu ventilem
dal$i konstrukeni velikosti.

ZPS Snimac lisovaci sily
* Meéfi lisovaci sily ve sméru tlaku.

Tab. 1 Volitelné vybaveni

Volitelné vybaveni viz typovy list a prospekt TOX®-Kraftpaket.
http://tox-pressotechnik.com/

28 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz


http://tox-pressotechnik.com/

TOX’ PRESSOTECHNIK Technické udaje

4 Technické udaje

41 Typovy list a datovy list

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list a datovy list.
(https://www.tox-pressotechnik.com)

4.2 Kvalita stlaceného vzduchu a pripojka pneumatického
rozvodu
Potfeba je:
* Filtrovany a vysuSeny stlaceny vzduch

Je pfipustny lehce naolejovany stlaCeny vzduch.
Kvalita stlaceného vzduchu (podle DIN ISO 8573-1):

Pevné latky Rosny bod vody Maximalni obsah oleje

Trida [um] Trida [°C] Trida [mg/m3]
5 40 4 3 3 1

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 29


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK
4.3 Utahovaci momenty
4.3.1 Utahovaci momenty pro pripojeni pohonu prirubou
Velikost zavitu Utahovaci moment
M 6 17 Nm
M8 40 Nm
M 10 80 Nm
M 16 340 Nm
M 20 660 Nm
M 24 1130 Nm
4.3.2 Utahovaci momenty na pistnici
Nastrojova spojka Utahovaci moment
ZWK
ZWK 001 10 Nm
ZWK 002 15 Nm
ZWK 004 40 Nm
ZWK 008 180 Nm
ZWK 015 210 Nm
ZWK 030 230 Nm
ZWK 050 290 Nm
ZWK 075 500 Nm
ZWK 200 500 Nm
4.4 Tabulka lisovaci sily

Technické udaje

Vyuziti lisovaci sily je pfi daném tlaku vzduchu disponibilni lisovaci sila v

poméru k sile potfebné pro proces lisovani.

Tabulka lisovaci sily viz samostatny dokument.

30

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz




TOX® PRESSOTECHNIK Technické udaje

4.5 Specifikace hydraulického oleje

Nasledujici oleje jsou standardné uvolnéné k pouzivani:

* Hydraulicky olej HLP32 (podle DIN 51524-2), filtrovany < 5 ym,
zatizitelnost > 30 N/mm2

* Potravinafsky olej Kluber Summit HySyn FG 32

Nasledujici hydraulické oleje jsou uvolnéné k pouzivani s omezenimi:
* Hydraulicky olej UCON™ LB-165

* Synteticky olej ISOTEX 46

* Synteticky olej Envolubric PC 46 NWL

* Pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze kvuli
vysokému vpravovani vzduchu dojit ke zvySenému intervalu udrzby.

* Pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze byt
mazavost nizsi nez u hydraulickych oleju HLP32. Tim muaze dojit ke
zkraceni zivotnosti tésnéni.

* Mnohé tésnici materialy maji pfi standardné neuvolnénych
hydraulickych oleji sklon ke zvySenému bobtnani a tim ke zkraceni
Zivotnosti tésnéni.

UPOZORNENI

Ztrata zaruky pri pouzivani neschvalenych hydraulickych oleja!

Kvuli negativnim vlivim na interval udrzby, bobtnavost a zivotnost tésnéni

zanika pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych olejd u€inény

pFislib zaruky.

= Pouzivejte hydraulické oleje, které jsou od TOX® PRESSOTECHNIK
standardné schvalené.

=>» DalSi hydraulické oleje pouze po vyslovném uvolnéni
TOX® PRESSOTECHNIK.

= Nemichejte rizné druhy hydraulickych oleji. Nelze vyloucit negativni
vlivy jako vloCkovani.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 31



TOX®

PRESSOTECHNIK

Technické udaje

32

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Preprava a skladovani

5 Preprava a skladovani

5.1 Bezpecnost pri prepravé

/A VYSTRAHA
Nebezpeci zpisobené zavésenymi bremeny!

Tézké pohmozdéniny, narazy a zavazné nehody pfi nespravné preprave a
spadlém bfemenu!

= PouZivejte pouze vhodné a technicky bezvadné zvedaci prostfedky a
prostfedky k uchyceni bfemena s dostateCnou nosnosti.

Nikdy nestljte ani nepracujte pod zavéSenymi bfemeny.
Ujistéte se, ze v nebezpecné oblasti neni zadna osoba.
Pfi pfepravé a ustavovani dejte pozor, aby nedoslo k sevfeni Casti téla.

v VvV

Noste vhodné osobni ochranné prostfedky (napf. bezpecnostni obuv).

/A OPATRNE

Poranéni v dusledku prevracenych a spadlych vyrobkii!

= Vyrobek zajistéte proti prevraceni, padu, nechténému pohybu.

= Vyrobek skladujte vleze nebo jej pfipevnéte hmozdinkami.

* Prepravu smi provadét pouze opravnény personal.
* Produkt se smi pfepravovat pouze na k tomu uréené/m prepravni
paleté/zarizeni.

*  Produkt se smi zvedat pouze vhodnymi zdvihacimi zafizenimi za
uréené zvedaci body.
Viz Bezpecnostni znaky.

* Je tfeba respektovat hmotnost produktu.
Viz technicky datovy list.

v ovv

* Je tfeba si povSimnout tézisté produktu.
Viz celkovy vykres.

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 33



TOX* PRESSOTECHNIK Preprava a skladovani

5.2 Zdvihaci zarizeni

5.3

5.4

Podle velikosti pohonu jsou ke zvedani na zadnim viku pfiruby umistény
zavitové otvory pro zavésné Srouby.

/A VYSTRAHA

Nebezpecéi narazu a stlaceni vychylenym produktem!

Tézké narazy, stlateni a zavazné nehody zplsobené otacejicim se a
vychylenym produktem.

= PovSimnéte si t8Zisté a stfedu otaceni produktu.
= Vivofte zavésny spoj ve tvaru V v t&Zisti mezi zavésnymi Srouby.

= Nejsou-li pfitomny zadné zavitové otvory, zavéste kruhovou smyc¢ku
mezi pracovni Casti a prevodnikem.

= Opatrné zvednéte produkt.

Docasné uskladnéni

* Pouzivejte originalni obal.
* Ujistéte se, Ze jsou vSechny pfipojky a zavity prachotésné a odolné
proti narazim uzaviené.

* Vyrobek skladujte pfi pokojové teploté pouze v uzavienych, suchych
mistnostech bez prachu a nedistot.

Odeslani k opravé

Pokud zafizeni odesilate k opravé do spolecnosti
TOX® PRESSOTECHNIK, uvedte nasledujici informace:

Podrobny popis chyby

* Provozni podminky a instalace, napf. pfedfazena zafizeni atd.
Kontaktni osoba ve spolec¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK
Kontaktni osoba ve vaSem provozu pro pfipadné zpétné dotazy

Dalsi informace a formulare viz http://www.tox-pressotechnik.com/.

34

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6 Montaz

6.1 Bezpecnost pri montazi

Montaz smi provadét pouze vyskoleny a opravnény personal.

A NEBEZPECI

Elektricka ohrozeni pfi dotknuti se dilti vedoucich napéti!

Elektricky ok, popaleniny nebo smrt pfi kontaktu s dily vedoucimi napéti!

=» VSechny prace na elektrickém vybaveni nechte provadét
kvalifikovaného elektrikare.

= Odpojte elektrické napajeni.

= Vyckejte na bezpecné odbourani zbytkové energie (min. 3 minuty).

/A VYSTRAHA

Vymrsténé dily a stlaéeny vzduch od vedeni vedoucich stlaceny
vzduch!

Vazna zranéni oci a télesnych otvoru!

= Vedeni pfipojujte a odpojujte vzdy bez tlaku.
=» DodrzZujte maximalné pfipustné tlaky.

= Noste osobni ochranné prostfedky.

/\ OPATRNE
Mista klopytnuti vytvoifena polozenymi napajecimi vedenimi!
Zranéni zpUsobena klopytnutimi a pady!

=» Zabrarite pfi ustavovani vytvorfeni mist klopytnuti.
= Nevyhnutelna mista klopytnuti oznacte signalni znackou.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 35



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.2 Montaz pohonu

Potfebny material:
Srouby tFidy pevnosti: 12.9 (podle ISO 4762)
*  Momentovy kli¢

1. VYSTRAHA! Nebezpeéi stlageni! Pfipevnéte zdvihaci zafizeni
(zavésné Srouby) a pouzijte vhodny zvedaci prostfedek.
Nasadte pohon na uréeny upeviiovaci prvek a zarovnejte jej.

2. Utahnéte Srouby, dodrzte pfi tom utahovaci momenty.
Viz Kap. 4.3 Utahovaci momenty, Strana 30.

36 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK

Montaz

6.3 Montaz prislusenstvi

6.3.1 Montaz elektronického tlakového spinace (ZDO)

1 Sroub

3 Sroub s valcovou hlavou

5 Vysokotlaka méfici hadice
(ZHM)

N

2

Montazni drzak (ZMP)
Elektronicky tlakovy spinac
(ZDO)

Méfici pfipojka vysokého tlaku

Potifebny material:

* Elektronicky tlakovy spina¢ (ZDO)
*  Montazni drzak (ZMP)

* Vysokotlaka méfici hadice (ZHM)

UPOZORNENI

Uvéznény vzduch v pfipojovacim vedeni!

Vzduch muze vniknout do vysokotlakého prostoru, narusit pracovni proces

a zkreslit vysledek méreni.

=» Naplrite pfipojovaci vedeni olejem a odvzdusnéte.

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

37



Montaz

TOX’ PRESSOTECHNIK
v Uijistéte se, Ze je zafizeni bez tlaku a bez napéti.
v Dodrzujte utahovaci momenty.
Viz Kap. 4.3 Utahovaci momenty, Strana 30.
1. Namontujte montazni drzak tlakového spinace na pohon. Dbejte, aby
byly indika¢ni a ovladaci prvky dobfe viditelné.
2. Pripevnéte tlakovy spina€ v montaznim drzaku.
3. Namontujte vysokotlakou méfici hadici na tlakovém spinaci a na
vysokotlaké méfici pfipojce.
4. Pfipojte kabel tlakového spinace na fizeni podle schématu zapojeni.
Viz navod k obsluze tlakového spinace ZDO.
38 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK

Montaz

6.3.2 Montaz snimacu Bolohy sledovani zdvihu pro primarni zdvih a
zpétny zdvih (ZHU)

Obr. 6 Montaz snimacl polohy pro sledovani zdvihu pro primarni zdvih a zpétny zdvih

Potfebny material:

Magneticky citlivy pfiblizovaci spina€ s LED (ZHS 001.001)
PFidrzny uhelnik pro pfiblizovaci spina¢
Kabelova zasuvka

Namontujte pfidrzny uhelnik.
Namontujte pfiblizovaci spinac.
Pfipojte pfiblizovaci spina¢ k fizeni.
Viz schéma zapojeni.

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

39



Montaz

TOX" PRESSOTECHNIK
Nastaveni snimact polohy
v PFiblizovaci spinace jsou pfipojené.
v Pracovni pist je v zakladni poloze.
1. Posunite pfiblizovaci spina¢ od okraje valce k prvnimu zapinacimu
bodu.
> LED sviti.
2. Oznacte hranu pfiblizovaciho spinace na valci.
3. Posurite pfiblizovaci spina¢ dale az k vypinacimu bodu.
> LED zhasne.
4. Posunte priblizovaci spina¢ zpét k 2. zapinacimu bodu.
> LED sviti.
5. Oznacte hranu pfibliZzovaciho spinace na valci.
6. Umistéte pfiblizovaci spina€ mezi obé& znacky a zafixujte je;.
40 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.3 Montaz regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (ZDK)

Obr. 7 Montaz regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)

Potfebny material:
* Rucni regulator tlaku (ZDK)

* Uzaviraci 8roub s nakruzkem, velikost M 5 (bo¢né na ventilu silového
zdvihu vedle pfipojky [12])

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 41



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

v PFipojky viz Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)
(volitelné).

1. Odmontujte uzaviraci Sroub na pfipojce Fizeni [12].
> Odkryje se nize polozeny zavitovy otvor M 5.
2.  Odmontujte uzaviraci Sroub M 5 z parkovaci polohy.

3. ZaSroubujte zcela uzaviraci Sroub M 5 do niZe polozeného zavitového
otvoru M 5 pfipojky fizeni [12].

> Zavitovy otvor M 5 ve ventilu silového zdvihu je uzavfeny.

4. Spojte ovladaci pfipojku [12] na ventilu silového zdvihu s vystupem
rychlého zdvihu [4.1] nebo pFipojkou [4.4] na regulatoru tlaku. K tomu
namontujte hadicové vedeni a tésnéni.

5.  Namontujte regulator tlaku na vstupu silového zdvihu [1].

6. P¥i vestavbé proporcionalniho regulatoru tlaku tento pfipojte k fizeni.
Viz datovy list, resp. schéma zapojeni.

42 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.4 Montaz proporcionalniho ventilu regulace tlaku do vedeni
silového zdvihu

Obr. 8 Montaz proporcionalniho ventilu regulace tlaku do vedeni silového zdvihu

Potfebny material:
* Proporcionalni ventil regulace tlaku

* Uzaviraci 8roub s nakruzkem, velikost M 5 (bo&né na ventilu silového
zdvihu vedle pfipojky [12])

v Pfipojky viz Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)
(volitelné).

1. Sejméte uzaviraci Sroub na pfipojce fizeni [12] a zcela zaSroubujte
uzaviraci Sroub M 5 s nakruzkem.

> Otvor ve ventilu silového zdvihu je uzavreny.

2. Spojte ovladaci pfipojku [12] na ventilu silového zdvihu s vystupem
rychlého zdvihu [4.1] nebo pFipojkou [4.4] na proporcionalnim ventilu
regulace tlaku. K tomu namontujte hadicové vedeni a tésnéni.

3. Namontujte regulator tlaku na vstupu silového zdvihu [1].

4. P¥ivestavbé proporcionalniho ventilu regulace tlaku tento pfipojte k
fizeni.

Viz datovy list, resp. schéma zapojeni.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 43



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.5 Montaz externiho napojeni silového zdvihu (ZKHZ)

Potfebny material:
* Elektricky spinaci ventil napojeni silového zdvihu (ZKHZ)
e Uzaviraci Sroub

v PFipojky viz Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ) (volitelné).

1.  Odmontujte Fidici Skrtici klapku ,X".

2. Uzavrete pfipojku fidici Skrtici klapky ,X* uzaviracim Sroubem.

3. Namontujte napojeni silového zdvihu na pFipojku ventilu silového
zdvihu [14].

4. Pf¥ipojte napojeni silového zdvihu k permanentnimu napajeni stlacenym
vzduchem.

5. Pf¥ipojte napojeni silového zdvihu k fizeni.
Viz schéma zapojeni.

44 TOX_Manual_Powerpackage_S_EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.6 Montaz externiho_uvolnéni silového zdvihu (ZKHF) a deaktivace
silového zdvihu (ZKHD)

Potfebny material:

* Elektricky spinaci ventil uvolnéni silového zdvihu (ZKHF) a deaktivace
silového zdvihu (ZKHD) s pneumatickym ventilem NEBO

Montaz externiho uvolnéni silového zdvihu (ZKHF)

v PFipojky viz Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)
(volitelng).

1. Namontujte spinaci ventil uvolnéni silového zdvihu a deaktivace
silového zdvihu s LOGICKYM ventilem na ovladaci pfipojku [14].

2. Pripojte vedeni Fidici Skrtici klapky ,X“ na LOGICKEM ventilu.
3. Pripojte pneumaticky vstup [3] spinaciho ventilu k napajeni stlatenym
vzduchem.

Montéaz externi deaktivace silového zdvihu (ZKHD)

v Pfipojky viz Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)
(volitelng).

1. Namontujte spinaci ventil uvolnéni silového zdvihu a deaktivace
silového zdvihu s LOGICKYM ventilem na ovladaci pripojku [14].

2. Pripojte vedeni fidici $krtici klapky ,X“ na LOGICKEM ventilu.

3. PrFipojte pneumaticky vstup [1] spinaciho ventilu k napajeni stlatenym
vzduchem.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 45



TOX® PRESSOTECHNIK

Montaz

6.3.7 Priprava externiho napajeni silového zdvihu

Obr. 9 Priprava externiho napajeni silového zdvihu

Potfebny material:

Uzaviraci Sroub M 5 s nakruzkem (bo¢né na ventilu silového zdvihu
vedle pfipojky [12])

Pripojky viz Externi napajeni silového zdvihu (volitelnég).

Sejméte uzaviraci Sroub na pfipojce fizeni [12] a zcela zaSroubujte
uzaviraci Sroub M 5 s nakruzkem.

> Otvor ve ventilu silového zdvihu je uzavreny.
Spojte ovladaci pfipojku [12] na ventilu silového zdvihu s vystupem
rychlého zdvihu [4.1]. K tomu namontujte hadicové vedeni a tésnéni.

Namontujte externi napajeni silového zdvihu na vstupu silového
zdvihu [1].

46

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.8 Montaz optimalizace frekvence zdvihti (ZHO)

Montaz optimalizace frekvence zdvihi (ZHO) u pohonu s
integrovanym ventilem silového zdvihu

1 Optimalizace frekvence zdvihd 2 Zarazka ventilu
(ZHO)
3 Uzavér 4 Pojistny krouzek

Obr. 10  Montaz optimalizace frekvence zdviht (ZHO)

Potfebny material:

* Optimalizace frekvence zdviha (ZHO) pro pohon s integrovanym
ventilem silového zdvihu

* Pneumatické napajeci vedeni véetné vSech predfazenych ventill ve
velikosti vhodné pro pfFipojky

Sejméte pojistny krouzek a uzavér.
Odeberte zarazku ventilu.
Namontujte uzavér a pojistny krouzek.

o bh =

Namontujte optimalizaci frekvence zdvihd (ZHO).

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 47



PRESSOTECHNIK Montaz

TOX®
Montaz optimalizace frekvence zdvih (ZHO) u pohonu s
externim ventilem silového zdvihu
&
&
Obr. 11 Montaz optimalizace frekvence zdviha (ZHO)
Potfebny material:
* Optimalizace frekvence zdviht (ZHO) pro pohon s externim ventilem
silového zdvihu
*  Pneumatické napajeci vedeni véetné vSech predfazenych ventill ve
velikosti vhodné pro pfFipojky
1.  Odmontujte pfitomny externi ventil silového zdvihu.
2.  Namontujte optimalizaci frekvence zdvih( (ZHO).
48 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



Montaz

TOX® PRESSOTECHNIK

6.3.9 Montaz snizeni rychlosti pro odvzdusnéni silového zdvihu

Obr. 12  Montaz snizeni rychlosti pro odvzdusnéni silového zdvihu

Potfebny material:
* Nastavitelna odvzdusnovaci Skrtici klapka (ZD)

1. Namontujte odvzduSnovaci Skrtici klapku mezi ventil silového zdvihu
vystup [3] a tlumi¢ hluku.

2. Pripojte pfipojky napdjeni stlatenym vzduchem.

3. Nastavte odvzdusnovaci Skrtici klapku.

Viz Kap. 7.3.2 Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdus$nénim silového zdvihu (voliteln€), Strana 54.

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

49



TOX® PRESSOTECHNIK Montaz

6.3.10 Montaz nastrojové spojky (ZWK)

Obr. 13  Montaz nastrojové spojky (ZWK)

Potfebny material:

* Nastrojova spojka (ZWK)

* Zajisténi Sroubl - s nizkou pevnosti (napf. Loctite 222)
* Potravinarsky tuk (napf. UH1 14-151)

v Jsou dodrzeny technické udaje, rozméry.
Viz datovy list, resp. typovy list na http://www.tox-pressotechnik.com.

1. Namontujte uchyceni nastroje na zavit pracovniho pistu. Dodrzujte
utahovaci momenty.
Viz Kap. 4.3 Utahovaci momenty, Strana 30.

2. Zajistéte uchyceni nastroje zajisténim Sroubd.
3. Potfete kontaktni plochu mezi pfidrzny kryt a uchyceni nastroje
potravinarskym tukem.

4. Namontujte pfidrzny kryt na smykadlo nebo na nastrojovou desku.

50 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz


http://www.tox-pressotechnik.de

TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7 Uvedeni do provozu

7.1 Bezpecénost béhem uvadéni do provozu

1. Uvadéni do provozu smi provadét pouze specialné vyskoleny a
opravnény personal.
2. Ujistéte se, Ze se nezdrzuji zadné osoby v nebezpecné oblasti stroje.
3. Dodrzujte technické udaje a mezni hodnoty.
Viz Technické udaje.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 51



TOX" PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.2 Predpoklady pro uvedeni do provozu

Uvedeni tohoto neupliného stroje do provozu je zakazano do té doby, nez

bude zjisténo, Ze stroj, do kterého ma byt neuplny stroj zabudovan,

odpovida ustanovenim smérnice o strojnich zafizenich (2006/42/ES).

Pfedpoklady jsou:

* Bezpeclnostni zafizeni stroje jsou zcela namontovana a funkéni.

* Pohon je zcela namontovany.

* VSechna napajeci vedeni jsou pfipojena.

* Jsou k dispozici pfedpokladané kvality stlateného vzduchu a
pfipojovaci hodnoty.

* Je k dispozici dostatek soucasti a materialu.

7.2.1 Mérici pripojka a ovladaci pripojka

Na méfici pfipojce a ovladaci pfipojce pusobi tlak oleje proporcionalni k
lisovaci sile.

Ten Ize zobrazit napf. pfipojenim manometru nebo pfedanim na tlakovy
spinac¢ vyuzit k vytvoreni spinaciho impulsu.

Pro ovladani pfivodu stlaeného vzduchu pfi odvzdusnovani plati:

*  Pfi odvzdusinovani musi proudit do zpétného zdvihu a regulacniho
ventilu tlaku (vzduchova pruzina) stlaceny vzduch.

* Rychly zdvih ani silovy zdvih pfi tom nesmi byt mozné aktivovat.
* Prfipadné pfipevnéte pojistku proti poklesu.

Pfi uvedeni regulaéniho ventilu tlaku (vzduchova pruzina) do beztlakého

stavu plati:

* Uvede-li se pfipojka primarniho zdvihu a pfipojka zpétného zdvihu do
beztlakého stavu, musi se také vypnout pfivod stlaeného vzduchu
vzduchoveé pruziny.

52 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX" PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.3 Zabranéni dynamickému unikani oleje

Dynamicky unik oleje zavisi na fyzikalnim u€inku aerodynamického
film se pFi nepfiznivém pomeéru rychlosti mezi rychlym zdvihem a zpétnym
zdvihem muze dostat do pneumatickych prostort Kraftpaketu.

Plati:

*  Poméry rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem se museji
nastavit.

— Pro nastaveni poméru rychlosti se museji pfipadné namontovat
odvzdudnovaci Skrtici klapky na pFipojky rychlého zdvihu a pfipojky
zpétneého zdvihu.

* Vyladéna rychlost silového zdvihu.

— Pro vyladénou rychlost silového zdvihu se musi pfipadé
namontovat odvzdusnovaci Skrtici klapka do odvzdusnéni silového
zdvihu.

* P¥i Skrcené rychlosti silového zdvihu se museji nastavit poméry
rychlosti mezi rychlosti silového zdvihu a odvzdusnénim silového
zdvihu.

Viz Kap. 6.3.9 Montaz sniZeni rychlosti pro odvzdusnéni silového
zdvihu, Strana 49.

* Prufezy vedeni ke Kraftpaketu (prafezy hadic, spinaci ventily, jednotka
udrzby) museji odpovidat nejméné udajim v typovém listu.
Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(https://tox-pressotechnik.com/)

7.3.1 Nastaveni poméru rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym
zdvihem

Rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a zpétném zdvihu Ize nastavit
externimi odvzdusniovacimi Skrticim klapkami na primarnim zdvihu a
zpétném zdvihu. Pfipadné se museji dodatecné vybavit odvzdusriovaci
Skrtici klapky.

Typ Typ

S, K, EL, EK K 51/81

Potfebny pomér rychlosti

*  Zpétny zdvih stejné rychly jako rychly | =  Zpétny zdvih stejné rychly jako rychly
zdvih zdvih
nebo nebo

e Zpétny zdvih rychlejSi nez rychly e Zpétny zdvih o max. 20% rychlejsi
zdvih nez rychly zdvih

Tab. 2 Potfebny pomér rychlosti

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 53


https://tox-pressotechnik.com/

TOX® PRESSOTECHNIK

@

7.3.2

Uvedeni do provozu

Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pfipadé staci.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

Nastaveni pomeéru rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdusnénim silového zdvihu (volitelné)

Pri Skrcené rychlosti silového zdvihu

Potfebny pomér rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdusnénim silového zdvihu

*  Rychlost silového zdvihu stejna jako rychlost zpétného zdvihu pistu prevodniku
nebo

*  Rychlost silového zdvihu rychlejsi nez rychlost zpétného zdvihu pistu pfevodniku

Tab. 3 Potfebny pomér rychlosti

Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pfipadé staci.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

54

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.4 Nastaveni ridici skrtici klapky ,,X“

Ridici $krtici klapka ,X* slouZi k nastaveni prepinaciho bodu z rychlého
zdvihu na silovy zdvih a musi byt pro kazdy typ pouziti (napfiklad tazeni /
tladeni hmotnosti nastroje) nastavena znovu. Uginek Fidici Skrtici klapky ,X*
zavisi na systémovém tlaku a nastaveni optimalniho Skrceni rychlého
zdvihu.

Obr. 14  Nastaveni Fidici Skrtici klapky ,X“

v Pracovni pist je zasunuty.
v PFivod stlacéeného vzduchu je pfipojeny.

1. Zavrete fidici Skrtici klapku ,X“ pfi zasunutém a tlakem zatizeném
pracovnim pistu ota¢enim doprava.

2. Vysunte pistnici pracovniho pistu.

3. Pomalu oteviete fidici Skrtici klapku ,X* oto€enim vlevo, az ucitite, jak
se pfi narazu na protismérnou silu pfidal silovy zdvih. Bude-li fidici
Skrtici klapka ,X“ nadale oteviena, pfipoji se silovy zdvih dfive.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 55



TOX" PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.5 Nastaveni délky celkového zdvihu (volitelné)

U konstrukéni fady s nastavenim celkového zdvihu Ize délku celkového
zdvihu nastavit nezavisle na délce silového zdvihu a délce valce.

Obr. 15  Nastaveni délky celkového zdvihu

1.  Odmontujte ochranny kryt na pracovnim pistu.
2. Uvolnéte svéraci Srouby.

3. ZaSroubuijte, resp. vySroubujte stavéci objimku tak, aby byla nastavena
pozadovana délka celkového zdvihu. Drahu nastaveni lze pfitom
odecist na stupnici na stavéci objimce.

> VySroubovani stavéci objimky: Délka celkového zdvihu se
prodluzuje.

> ZaSroubovani stavéci objimky: Délka celkového zdvihu se
zkracuje.
4. Utahnéte svéraci Srouby.
Viz Kap. 4.3 Utahovaci momenty, Strana 30.
5. Namontujte ochranny kryt.

56 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.6 Nastaveni délky silového zdvihu (volitelné)

U konstrukéni Fady S s nastavenim silového zdvihu (verze 50 / 80) Ize
délku silového zdvihu nastavit nezavisle na délce celkového zdvihu.

Obr. 16  Nastaveni délky silového zdvihu

1.  Odmontujte ochranny kryt na pistu pfevodniku.
2. Uvolnéte svéraci Srouby.

3. ZaSroubujte, resp. vySroubujte stavéci objimku tak, aby byla nastavena
pozadovana délka celkového zdvihu.

> VySroubovani stavéci objimky: Délka celkového zdvihu se
prodluzuje
> ZaSroubovani stavéci objimky: Délka celkového zdvihu se zkracuje

4. Utahnéte svéraci Srouby.
Viz Kap. 4.3 Utahovaci momenty, Strana 30.

5. Namontujte ochranny kryt.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 57



PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

TOX®
7.7 Nastaveni tlumeni (ZED) (volitelné)
Obr. 17  Nastaveni tlumeni (ZED) (voliteln&)
58 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

@ Integrovana funkce tlumeni dovoluje pfipojitelnou nastavitelnou konstantni
rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a v silovém zdvihu, nezavisle
na prislusnych pracovnich silach. Tim je mozné témér zcela kompenzovat
zrychleni pracovniho pistu pfi odpadnuti protismérné sily (pfi vysekavani)
nebo také efekt Stick-Slip (pfi nalisovani).

Pfi stejném nastaveni regula¢niho ventilu proudu jsou rychlosti pracovniho
pistu v rychlém zdvihu a silovém zdvihu téméF konstantni. To umozniuje
velmi mékké dosednuti na soucast.

Prabéh funkce a stavy spinani

1V1 2 6.1

12 1 14

W

4=

1V6 |2

1v8 1
= L 1ve2

[

oil 7] &
A
1V61
2|ZED-1  ZED-2

6 NDB HDM !4
z1 - = |
X-SD / ELD with ZE ]
| D J |
I I
JS 4.2 41 *

X

“F

2
3r 1 31
—1v3

2@% 1v2

N

va NI4T
o B g

Tlumeni se nastavuje na regulacnim ventilu proudu (1/1V61 nebo 1/1V62).
Elektricky spinatelny magneticky ventil (1/1V5) umozniuje individualni
zapojeni a odpojeni tlumeni. Sledovanim zdvihu na pracovnim pistu Ize
ur€it okamzik, kdy se ma zapoijit tlumeni.
* Rychly zdvih
— Pro rychly rychly zdvih se musi magneticky ventil (1/1V5) elektricky
sepnout, aby mohl olej téct bez Skrceni.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 59



TOX® PRESSOTECHNIK

Uvedeni do provozu

Zapojeni tlumeni v rychlém zdvihu pro mékké dosednuti na soucast
(Soft Touch)
Zapojeni tlumeni v rychlém zdvihu

— Tlumeni Ize v rychlém zdvihu zapojit prostfednictvim externiho
signalu drahy.

— Uvedte magneticky ventil (1/1V5) do stavu bez proudu (0-aktivni),
aby olej tekl skrz regulacni ventil proudu (1/1V61 nebo 1/1V62) a
vznikl efekt tlumeni.

Zapojeni tlumeni v silovém zdvihu

—  Silovy zdvih se musi napf. prostfednictvim externiho signalu drahy
elektricky zapojit na ventilu (5/1V7).

— Magneticky ventil (1/1V5) ve stavu bez proudu (0-aktivni), aby olej
tekl skrz regulacéni ventil proudu (1/1V61 nebo 1/1V62) a vznikl
efekt tlumeni.

Zpétny zdvih
— Pro rychly zpétny zdvih se musi v magnetickém ventilu (1/1V5)

integrovat zpétny ventil, aby mohl olej téct bez Skrceni nezavisle na
stavu sepnuti.

Nouzové vypnuti

—  Pfi vyvolani nouzového vypnuti se magneticky ventil (1/1V5) uvede
do stavu bez proudu. Pfi nasledném zpétném zdvihu do zakladni
polohy se olej pfes zpétny ventil dopravi zpét.

Nastavte tlumeni ru¢nim regulaénim ventilem proudu. K tomu povolte
nebo pfitahnéte nastavovaci Sroub.

- NEBO -

Nastavte tlumeni elektrickym proporcionalnim regulaénim ventilem
proudu.

60

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.8 Nastaveni tlumeni fezného razu (ZSD) (volitelné)

Tlumeni fezného razu se nastavuje ve 2 krocich:
* Kap. 7.5 Nastaveni délky celkového zdvihu, Strana 56.
* Kap. 7.8.1 Nastaveni tlumiciho ucinku, Strana 61.

7.8.1 Nastaveni tlumiciho G¢inku

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 61



TOX" PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

v Celkovy zdvih je nastaveny.
Viz Kap. 7.5 Nastaveni délky celkového zdvihu (volitelné), Strana 56.

A VYSTRAHA

Prasknuti, okolo letici dily a vystfikujici olej v disledku pfrilis
vysokého tlaku oleje!
Vazna zranéni oc€i, télesnych otvoru a celého télal

=» Tlak oleje na tlumeni fezného razu (ZSD) nesmi pfi zavieném tlumeni
prekrocit 450 bar. Maximalné pfipustnych je 450 bar.

> Noste osobni ochranné prostfedky.

1. Uvolnéte pojistnou matici na vné&jSim zavitu fidici jehly.
2. Nastavte tlumici ucinek Fidici jehlou.

Otaceni doprava: Zesileni tlumiciho ucinku.
Otaceni doleva: Snizeni tlumiciho uginku.

3. Pamatujte, ze jiz ¢tvrtina otacky zplsobi znatelnou zménu tlumeni.
Nastavujte tlumeni postupné.

> Tlumici ucinek je nastaveny.

4. Pfipevnéte pojistnou matici.

62

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX®

PRESSOTECHNIK

Uvedeni do provozu

7.9 Nastaveni pfiblizovacich snimacu pridrzné brzdy (ZSL)

(volitelné)

Obr. 18  Nastaveni pfiblizovacich snimaca pfidrzné brzdy

1 Drzak pro snimac ,Sevfeni 2 Drzak pro snimac ,Bfemeno
uvolnéné“ [B] zajisténé [A]
3 Tlakova pfipojka ,uvolnit [L] 4 Pfipojka ,Vyrovnani tlaku“ [T]

Potfebny material:
e 2 pfiblizovaci spinace, indukéni:
Vnéjsi zavit: M12x1 /3 12 mm
Funkce spinaciho kontaktu
Jmenovita spinaci vzdalenost: 2 mm, Ize vestavét zarovnané

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

63



PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

TOX®
Pfipojky jsou trvale oznaCené. Podle provedeni mohou byt polohy pfipojek
odlisné.
B
@0
©
ol
64 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

UPOZORNENI

Zniceni snimacu!

Snimace, které jsou na drzaku pro snimace ,Sevfeni uvolnéné“ [B]
zasSroubované pfili§ hluboko, se pfi ovladani svéraci hlavy znici!

=» Dbejte na spravné usazeni snimacu.

= Dodrzujte navod k obsluze pfidrzné brzdy.

1. Vpustte do pfidrzné brzdy stlaceny vzduch.

2. Kontrujte stavéci objimku na drzaku pro snimac ,Bfemeno
zajisténé“ [A] a ujistéte se, Ze se neprotadi.

3. ZaSroubujte snimac ,Bfemeno zajisténé“ [A] pouze natolik, aby svitil.
Dejte pozor, aby nebyl zaSroubovany hloub.

4. CQOdstavte pfidrznou brzdu stlaenym vzduchem.

5. Kontrujte stavéci objimku na snimaci ,Sevieni uvolnéné“ [B] a ujistéte
se, ze se neprotadi.
6. ZaSroubujte snimac ,SevFeni uvolnéné® [B] pouze natolik, aby svitil.
Dejte pozor, aby nebyl zaSroubovany hloub.
7. Zkontrolujte, zda pfi odstaveném stlateném vzduchu ,Bfemeno
zajisténé” [A] sviti.
> Snimaé ,Bfemeno zajist&né” [A] sviti: VYSTRAHA! Poskozeni
snimace! Snimac je zasroubovany pfili§ hluboko.
Nové sefidte snimac ,Sevreni uvolnéné” [B].
8. Zatahnéte snimace zpét o 0,5 mm az 1 mm.
9. Zafixujte snimace pojistnou matici.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 65



TOX" PRESSOTECHNIK Uvedeni do provozu

7.10

@

Kontrola pridrzné sily pridrzné brzdy

Pfidrzna sila pfidrzné brzdy v zabudovaném stavu musi mit bezpecnostni
rezervu nejméné 1,5nasobku pfitomného zatizeni.

/A VYSTRAHA

Nebezpeci zranéni v dusledku nefungujici pfidrzné brzdy!

= Pfidrznou brzdu v pravidelnych intervalech kontrolujte!
= Dodrzujte navod k obsluze pfidrzné brzdy.

v PFidrzna brzda je seviena, pistnice je zajisténa.

/A VYSTRAHA

Nebezpeci stlac¢eni spadlou pistnici!

= Ujistéte se, ze pfi bezpecnostni kontrole neni mozny Zadny kontakt s
pohyblivymi dily stroje.
Pfipadné naprogramujte automaticky zkusebni provoz.
Pfipadné opatfete obourucni obsluhu.

=» Zkontrolujte pfidrznou silu pfidrzné brzdy.
Viz navod k obsluze pfidrzné brzdy.

P Pistnice prokluzuje: Pfidrzna brzda NOK.
Pistnice neprokluzuje: Pfidrzna brzda OK.

v

66

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX’ PRESSOTECHNIK Provoz

8 Provoz

8.1 Bezpecnost v provozu

/A VYSTRAHA
Nebezpecné pohyby stroje!
Vazna pohmozdéni a zranéni!

= Ujistéte se, ze se béhem provozu nezdrzuji zadné osoby v nebezpecné
oblasti.

/A OPATRNE

Hluk v bézicim provozu!

Po8kozeni sluchu!
= Noste osobni ochranné prostfedky.

/\ OPATRNE
Nebezpecni zplisobené okolo leticimi dily!
Zranéni oci a télesnych otvor!

= Noste osobni ochranné prostfedky.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 67



TOX® PRESSOTECHNIK Provoz

8.2 Predpoklady pro provoz

* Bezpecnostni zafizeni celého stroje jsou pfedpisové namontovana a
funkeni.

* V8echny komponenty jsou pfedpisové udrzované, Cisté a bez
poskozeni.

* Napajeci pfipojky, komunikacni a fidici pfipojky, hadice materialu, resp.
meédii jsou pfedpisové nainstalované. Jsou dodrzeny pfipustné
hodnoty.

e Hlavni vypinac stroje je zapnuty.

* PfFivod stlateného vzduchu je otevieny.

* Poruchova hlaseni na stroji jsou potvrzena.

* V nebezpelné oblasti se nenachazeji Zadné osoby.
* Je provedena vizualni kontrola, zvlasté:

— Udaj na ukazateli hladiny oleje pfi zasunutém pracovnim pistu
(ukazatel hladiny oleje je zarovnany s povrchem valce).

— Zadné pfedméty v pracovni oblasti.

8.3 Obsluha pohonu

Obsluha zavisi na:

«  Ugel pouziti

+ Rizeni

* Ovladaci prvky

* Bezpeclnostni zafizeni
* Nastroj a pfisludenstvi

68 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



SOX PRESSOTECHNIK Odstranovani poruch

9 Odstranovani poruch

9.1 Bezpecnost pri odstranovani poruch

* Odstranovani poruch smi provadét pouze vyskoleny a opravnény
personal.

* Ujistéte se, ze se nezdrzuji zadné osoby v nebezpecné oblasti stroje.

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 69



TOX® PRESSOTECHNIK

Odstranovani poruch

9.2 Hiledani pri€in poruch

Pistnice se nevysouva.

Nastroj je vzpriCeny.
Vodici sloupky vaznou.

Silovou jednotku mechanicky odpojte a
zkontrolujte snadnost chodu vysunutim
a zasunutim.

Tlak vzduchu pfili§ nizky (pouze pfi
sméru montaze zespodu nahoru).

Zkontrolujte tlak vzduchu a pfip. jej
zvyste.

Hlavni fidici ventil nespina.

Zkontrolujte hlavni Fidici ventil.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Odblokovatelné zpétné ventily (volitelna
vybava) se neotviraji.

Zkontrolujte zpétné ventily.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Vadna tlakovzdu$na hadice.

Zkontrolujte pfivod stlaceného
vzduchu.
Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Neprovadi se zadny silovy
zdvih.
Neni dosazeno lisovaci sily.

Tlak vzduchu pfilis maly.

Zvyste tlak vzduchu.

Tlak vzduchu regulatoru tlaku ve
vedeni silového zdvihu (volitelné) je
nastaveny pfilis nizky.

Zvyste tlak vzduchu ve vedeni silového
zdvihu.

Tlak vzduchové pruziny je nastaven
pfili§ vysoky nebo je vzduchova pruzina
vadna.

Zkontrolujte pfivod stlateného vzduchu
vzduchové pruziny.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Hladina oleje je pfilis nizka.

Kontrola stavu oleje, Strana 78.

Vzduch je uzavieny v hydraulickém
olejovém systému.

Doplnéni oleje a odvzduSnéni pohonu,
Strana 79.

Ventil silového zdvihu je vadny.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Nespravné nastaveni Fidici Skrtici
klapky ,X“, pFefizeni.

Nastaveni fidici Skrtici klapky , X,
Strana 55.

Bez tlaku vzduchu v zakladni poloze.

NezZ pfepnete na rychly zdvih, pfivedte
do zpétného zdvihu stlaceny vzduch.

Z&dné spusténi silového
zdvihu pfi velmi kratkém
rychlém zdvihu

(pouze u typu Q-S, X-S, S, EL
s hydraulickym tlumenim
koncové polohy ZHD)

Ujeta draha rychlého zdvihu je pfilis
kratka. Je potfeba: min. 8 mm.

Nastavte dostatecnou drahu pro rychly
zdvih pfed pfipojenim silového zdvihu.

70

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz




TOX® PRESSOTECHNIK

Odstranovani poruch

Pistnice nejede zpét.

Nastroj je vzpriceny.
Vodici sloupky vaznou.

Silovou jednotku mechanicky odpojte a
zkontrolujte snadnost chodu vysunutim
a zasunutim.

Tlak vzduchu pfili§ nizky (pouze pfi
sméru montaze zespodu nahoru).

Zkontrolujte tlak vzduchu a pfip. jej
zvyste.

Hlavni Fidici ventil nespina.

Zkontrolujte hlavni Fidici ventil.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Odblokovatelné zpétné ventily (volitelna
vybava) se neotviraji.

Zkontrolujte zpétné ventily.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Tlakovzdu$na hadice je vadna.

Zkontrolujte pfivod stlaeného
vzduchu.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Nastroj je pfili§ tézky na silu zpétného
zdvihu.

Zvyste tlak zpétného zdvihu.
Pouzijte pfidavny valec zpé&tného
zdvihu.

Signal prefizeni pro zpétny zdvih neni k
dispozici.

Zkontrolujte elektricky spinaci signal
(napf. u ZHU, ZHW, ZDO).

Kontaktujte opravnény servisni

personal.

Ventil silového zdvihu je vadny. Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Regulator tlaku vzduchové pruziny Zkontrolujte tlak vzduchu na

nebo manometr vzduchové pruziny je manometru.

vadny. Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Je nutné Casté doplhovani
oleje.

Nespravné nastaveni poméru rychlosti
mezi rychlym a zpétnym zdvihem.

Nastaveni poméru rychlosti mezi
zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem,
Strana 53.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Nespravné nastaveni poméru rychlosti
mezi silovym zdvihem a odvzduSnénim
silového zdvihu.

Nastaveni poméru rychlosti mezi
silovym zdvihem a odvzdusnénim
silového zdvihu (volitelng), Strana 54.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Nedostatecné pneumatické napajeni.
Prafezy hadic, velikosti pFipojek,
spinaci ventily, jednotka udrzby jsou
pFilis malé.

Dodrzte zadané velikosti pfipojek a
prufezy hadic.
Viz typovy list.

Silova jednotka neni Upiné
odvzdusnéna.

Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu,
Strana 79.

Stav oleje se po doplnéni oleje nesnizil.

Snizeni hladiny oleje, Strana 89.

Méfici pfipojka VT, odvzdusSnovaci
Sroub nebo plnici olejova maznice jsou
netésné nebo vadné.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

Tésnéni jsou posSkozena.

Kontaktujte opravnény servisni
personal.

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

71



TOX®

PRESSOTECHNIK

Odstranovani poruch

72

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK

Tabulka udrzby Kraftpaketu

Tabulka udrzby Kraftpaketu

Uvedené intervaly jsou pouze smérové hodnoty. Podle oblasti pouzivani se
mohou skute¢né hodnoty od téch smérovych liSit. Skutecné intervaly
najdete v ovladani zafizeni.

podle pocitadla (flexibilni) 10.3 Kontrola stavu oleje
10.4 Doplnéni oleje a odvzdudnéni pohonu
10.5.1 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu s integrovanou funkci tlumeni
ZED
10.5.2 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu s tlumenim fezného razu
ZSD
jednou za pul roku 10.8 Kontrola pfidrzné sily pfidrzné brzdy
ro¢né 10.7 Kontrola hydraulickych hadic

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

73



TOX®

PRESSOTECHNIK

Tabulka udrzby Kraftpaketu

74

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10 Udrzba

10.1 Bezpecnost béhem udrzby

A NEBEZPECI

Elektricka ohrozeni pfi dotknuti se dilti vedoucich napéti!
Elektricky Sok, popaleniny nebo smrt pfi kontaktu s dily vedoucimi napéti!

|

= VSechny prace na elektrickém vybaveni nechte provadét
kvalifikovaného elektrikare.

= Odpojte elektrické napajeni.
= Vyckejte na bezpecné odbourani zbytkové energie (min. 3 minuty).

Horké povrchy na pohonu a na fidici skfini!

Zranéni popalenim!
= Nechte horké povrchy, motory pfed dotekem vychladnout.

Vymrsténé dily a stlaéeny vzduch od vedeni vedoucich stlaceny
vzduch!

Vazna zranéni oci a télesnych otvoru!

= Vedeni pfipojujte a odpojujte vzdy bez tlaku.
= Dodrzujte maximalné pfipustné tlaky.

> Noste osobni ochranné prostfedky.

Nebezpecné pohyby stroje!
Vazna pohmozdéni a zranéni!

= Ujistéte se, ze se béhem provozu nezdrzuji zadné osoby v nebezpecné
oblasti.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 75



Udrzba

TOX® PRESSOTECHNIK

UPOZORNENI

Chybné cistici prostiredky nebo distici postup, chybéjici ochrana proti

korozi!

Poskozeni komponent stroje!

= Dotykejte se holych mist pouze v rukavicich.

=» Pouzijte Cistici sadu, jako napf. primyslovy Cisti¢ (napf. Loctite 7063,
resp. montazni Cisti¢ Wurth 0890 107), vysavac, suchy hadr a Stétec.

= Necistéte stlacenym vzduchem, nybrz vysaijte.

> Po Cisténi zajistéte ochranu holych vnéjsich povrchd proti korozi. Za
tim ucelem lehce navihéete hadr antikoroznim pfipravkem a otrete
povrchy.

= Povrchy nachazejici se uvnitf, pfedevsim ty, které vedou prvky,
udrzujte v suchu a bez maziv.

76 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.2 Predpoklady pro udrzbu

10.2.1 Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu

Neni-li vyslovné uvedeno jinak, pfed vSemi udrzbovymi pracemi:

1. Zasunte pracovni pist.
> Stroj je v zakladni poloze (pracovni pist zasunuty).

2. Pfipadné upevnéte zadrzovaci zafizeni.

3. Ujistéte se, Ze poloze pro udrZzbu nelze aktivovat rychly zdvih a silovy
zdvih.

4. Uijistéte se, ze je zpétny zdvih zatizeny stlacenym vzduchem.
5. Uijistéte se, ze je zatizeny regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina).

6. Ujistéte se, ze je zabranéno neopravnénému, nahodnému nebo
neocekavanému uvedeni do chodu, resp. rozbéhu nebezpecnych
pohybl nasledkem uloZené energie.

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz 77



Udrzba

TOX" PRESSOTECHNIK
10.3 Kontrola stavu oleje
2
Obr. 19  Kontrola stavu oleje
v/ Zafizeni se nachazi v pozici pro udrzbu.
Viz Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu, Strana 77.
=» Zkontrolujte kolik ukazatele hladiny oleje.
» Kolik ukazatele hladiny oleje je zarovnany s povrchem valce. Stav oleje
je OK.
- NEBO -
P Kolik ukazatele hladiny oleje vy¢niva: Olej se musi doplnit.
Viz Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu, Strana 79.
78 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.4 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu

S 50/80

1 Odvzdusnovaci Sroub 2 Odvzdusnovaci Sroub

3 Odvzdusnovaci Sroub 4 OdvzduSnovaci Sroub

5 Odvzdusnovaci Sroub 6 Odvzdusnovaci Sroub

7 Odvzdusnovaci Sroub 8 Méfici pfipojka vysokého tlaku
9 Plnici olejova maznice 10 Ukazatel hladiny oleje

11 Odvzdus$novaci deska 12 Pojistka proti pfeplnéni oleje
13 Odvzdusnovaci Sroub

Obr. 20 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu typu S

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 79



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

1 Odvzdusnovaci Sroub 2 Odvzdusnovaci Sroub

3 OdvzduSnovaci Sroub 4 OdvzduSnovaci Sroub

5 Odvzdusnovaci Sroub 6 Odvzdusnovaci Sroub

7 Odvzdusnovaci Sroub 8 Méfici pfipojka vysokeého tlaku
9 Plnici olejova maznice 10 Ukazatel hladiny oleje

11 Odvzdusnovaci deska 12 Pojistka proti pfeplnéni oleje
13 Odvzdusnovaci Sroub

Obr. 21 Doplnéni oleje a odvzdu$néni pohonu typu K

Potfebny material:

* Olej, filtrovany < 5 ym, zatizitelnost > 30 N/mm? (podle
DIN 51524-2 HLP32)
PFi pouziti odliSnych specialnich oleju viz nalepka.

* Olejové Cerpadlo ZP 20

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

Pro odvzdudnéni je tfeba zvolit nejhofejsi odvzdusiniovaci Srouby, resp.
nejhofejsi méfici pripojku VT.

Odvzdusnovaci body podle montazni polohy

Montazni poloha Typ S, S/EL, S 50/80 Typ K, K/ EK, K 51/81

vertikalni, pracovni pist Odvzdu$novaci Sroub 2 Odvzdusnovaci Srouby 2,
dolli 4,6,7
vertikalni, pracovni pist Odvzdusnovaci Sroub 1 OdvzduSnovaci Srouby 3,
nahoru M&fici pfipojka VT 8 S

Méfici pfipojka VT 8
horizontalni, strana Odvzdus$novaci Sroub 2 OdvzduShnovaci Srouby 2,
obsluhy nahofe M&Fici pripojka VT 8 3,56

Méfici pfipojka VT 8

Tab. 4 Bod odvzdudnéni podle polohy montaze

Pohmozdéni nekontrolované vysunutym pracovnim pistem!

Vazna pohmozdéni a zranéni rukou a prst(.

= Ujistéte se, Ze je zpétny zdvih zatiZzeny stlacenym vzduchem.
Ujistéte se, Ze rychly zdvih ani silovy zdvih nelze aktivovat.
Pfipadné upevnéte zadrzovaci zafizeni.

v ¥V

Neni-li zabudovany zadny ventilovy blok ZVX, zastavte pfivod
stlaCeného vzduchu regula¢niho ventilu tlaku.

/A\ OPATRNE

Znecisténi zivotniho prostiedi kapalinami skodlivymi pro zivotni
prostredi!

=» Uniklé kapaliny zachytte a beze zbytkd odstrarite.
=» Zlikvidujte kapalinu podle zakonnych pfedpisu.

UPOZORNENI

Poskozeni uvéznénym vzduchem!

= Pohon po naplnéni olejem odvzdu$néte.

= K odvzdusnéni pouzijte nejvyse polozeny odvzdushovaci Sroub, resp.
vysokotlakou méfici pfipojku.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 81



Udrzba

TOX® PRESSOTECHNIK

v’ Zafizeni se nachazi v pozici pro udrzbu.
Viz Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu, Strana 77.

1. Sejméte odvzduSnovaci desku s pojistnym dratem.

2. OdsSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.

3. Odvzdusnéte plnici hadici olejového Cerpadia.

4. Namontujte plnici hadici olejového Cerpadla na plnici olejovou maznici.

5. OPATRNE! Vystiikujici olej! Uvolfiujte odvzdu$tiovaci $roub pomalu!
VySroubujte pfislusny odvzdusnovaci Sroub (viz tabulka ,Bod
odvzdusnéni podle polohy montaze®) o 2 otoceni.
- NEBO -
OdSroubujte kryt pfislusné vysokotlaké méfici pFipojky (viz tabulka ,Bod
odvzdus$néni podle polohy montaze®) a vtlacte tupym pfedmétem (napf.
kolikem).

6. Plnte olej tak dlouho, dokud bez bublin neunika z otevifeného
odvzdudnovaciho otvoru.

7. OPATRNE! Nebezpeé&i zranéni a nebezpeéi uklouznuti v diisledku
vyteklého oleje! Olej ihned a beze zbytku zachytte!

8. Vyckejte 10 minut. Poté proces pInéni opakujte, dokud olej bez bublin
neunika z otevieného odvzdusfiovaciho otvoru.

9. Odsroubuijte plnici hadici olejového Cerpadla.

10. ZaSroubujte odvzdusSnovaci Sroub.
- NEBO -
Zavriete vysokotlakou méfici pfipojku.

11. ZaSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.

12. Namontujte odvzdusnovaci desku.

13. Pfipevnéte pojistny drat.

14. UPOZORNENI! Poskozeni pfistroje pfeplnénim!
Snizte hladinu oleje.
Viz Snizeni hladiny oleje, Strana 89.

82 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.5 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu u Kraftpaketu s
volitelnym vybavenim

10.5.1 Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu s integrovanou funkci
tlumeni ZED

1 Odvzdusnovaci Sroub 2 OdvzdusSnovaci Sroub

3 OdvzdusSnovaci Sroub 4 OdvzduSnovaci Sroub

5 Odvzdusnovaci Sroub 6 Odvzdusnovaci Sroub

7 Odvzdusnovaci Sroub 8 Meéfici pfipojka vysokého tlaku
9 Plnici olejova maznice 10 Ukazatel hladiny oleje

11 Odvzdusnovaci deska 12 Pojistka proti pfeplnéni oleje
13 Odvzdusnovaci Sroub

Obr. 22 Doplnéni oleje a odvzdu$néni pohonu s integrovanou funkci tlumeni ZED

Potfebny material:

* Olej, filtrovany < 5 um, zatizitelnost > 30 N/mm? (podle
DIN 51524-2 HLP32)

PFi pouziti odliSnych specialnich oleju viz nalepka.
* Olejové cerpadlo ZP 20

@ Pro odvzdu$néni je tfeba zvolit nejhofejsi odvzdusiiovaci Srouby, resp.
nejhorejSi méfici pfipojku VT.

Odvzdusnovaci body podle montazni polohy

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 83



Udrzba

TOX" PRESSOTECHNIK

A\ VYSTRAHA

Pohmozdéni nekontrolované vysunutym pracovnim pistem!

Vazna pohmozdéni a zranéni rukou a prstu.

= Ujistéte se, Ze je zpétny zdvih zatiZzeny stlacenym vzduchem.

= Ujistéte se, Ze rychly zdvih ani silovy zdvih nelze aktivovat.

= Pfipadné upevnéte zadrzovaci zafizeni.

=» Neni-li zabudovany zadny ventilovy blok ZVX, zastavte pfivod
stlaeného vzduchu regula¢niho ventilu tlaku.

/\ OPATRNE

Znecisténi zivotniho prostiedi kapalinami skodlivymi pro zivotni

prostredi!

=» Uniklé kapaliny zachytte a beze zbytkl odstrarite.

=» Zlikvidujte kapalinu podle zakonnych pfedpisu.

Poskozeni uvéznénym vzduchem!

= Pohon po naplnéni olejem odvzdu$néte.

= K odvzdusnéni pouzijte nejvyse polozeny odvzdushovaci Sroub, resp.
vysokotlakou méfici pfipojku.

84 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

v’ Zafizeni se nachazi v pozici pro udrzbu.
Viz Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu, Strana 77.

Sejméte odvzdusSnovaci desku s pojistnym dratem.

OdSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.

Odvzdusnéte plnici hadici olejového Eerpadla.

Namontujte plnici hadici olejového €erpadla na plnici olejovou maznici.

AR A

OPATRNE! Vystfikujici olej! Uvolfiujte odvzdusfiovaci $roub pomalu!

VySroubujte pfislusny odvzduSnovaci Sroub (viz tabulka ,Bod

odvzdus$néni podle polohy montaze®) o 2 otoceni.

- NEBO -

OdSroubujte kryt pfislusné vysokotlaké méfici pfipojky (viz tabulka ,Bod

odvzdus$néni podle polohy montaze®) a vtlacte tupym pfedmétem (napf.

kolikem).

6. Pripojte magneticky ventil a vySroubuijte pFislusny odvzdusnovaci Sroub
(viz tabulka ,Bod odvzdudnéni podle polohy montaze®) o 2 otoceni.

7. Plnte olej tak dlouho, dokud bez bublin neunika z otevieného
odvzdusnovaciho otvoru.

8. OPATRNE! Nebezpeéi zranéni a nebezpedi uklouznuti v diisledku

vyteklého oleje! Olej ihned a beze zbytku zachytte!

9. Vyckejte 10 minut. Poté proces pInéni opakuijte, dokud olej bez bublin
neunika z otevieného odvzdusfiovaciho otvoru.

10. OdSroubuijte plnici hadici olejového Eerpadla.

11. ZaSroubujte odvzdusnovaci Sroub.
- NEBO -
Zaviete vysokotlakou méfici pFipojku.

12. ZasSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.
13. Namontujte odvzdusriovaci desku.
14. Pfipevnéte pojistny drat.
15. UPOZORNENI! Poskozeni pfistroje pfeplnénim!
Snizte hladinu oleje.
Viz Snizeni hladiny oleje, Strana 89.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 85



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.5.2 Eé)BInéni oleje a odvzdusnéni pohonu s tlumenim fezného razu

Y>>
—
w

\ . %
A\ o
/;

—F

12 119

1 Odvzdus$novaci Sroub 2 Odvzdus$novaci Sroub

3 Odvzdusnovaci Sroub 4 Odvzdusnovaci Sroub

5 Odvzdus$novaci Sroub 6 Odvzdus$novaci Sroub

7 Odvzdusnovaci Sroub 8 Méfici pfipojka vysokého tlaku
9 Plnici olejova maznice 10 Ukazatel hladiny oleje

(| Odvzdusnovaci deska 12 Pojistka proti pfeplnéni oleje
13  Odvzdusnovaci Sroub

Obr. 23  Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu s tlumenim fezného razu ZSD

Potfebny material:

* Olej, filtrovany < 5 ym, zatiZitelnost > 30 N/mm? (podle
DIN 51524-2 HLP32)
PFi pouziti odliSnych specialnich oleju viz nalepka.

* Olejové Cerpadlo ZP 20

86 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

Pro odvzdudnéni je tfeba zvolit nejhofejsi odvzdusiniovaci Srouby, resp.
nejhofejsi méfici pripojku VT.

Odvzdusnovaci body podle montazni polohy

Montazni poloha Pohon s tlumenim fezného razu ZSD

vertikalni, pracovni pist dol{ Odvzdusnovaci Srouby 2, 9, 13

vertikalni, pracovni pist nahoru OdvzduSnovaci Srouby 3, 9, 13
Méfici pfipojka VT 8

horizontalni, strana obsluhy nahoie OdvzduSnovaci Srouby 2, 3, 9, 13
Méfici pfipojka VT 8

Tab. 5 Bod odvzdu$néni podle polohy montaze

Pohmozdéni nekontrolované vysunutym pracovnim pistem!

Vazna pohmozdéni a zranéni rukou a prstu.
= Ujistéte se, Ze je zpétny zdvih zatiZzeny stlacenym vzduchem.
Ujistéte se, Ze rychly zdvih ani silovy zdvih nelze aktivovat.

Pfipadné upevnéte zadrzovaci zafizeni.

v ¥V

Neni-li zabudovany zadny ventilovy blok ZVX, zastavte pfivod
stlaCeného vzduchu regula¢niho ventilu tlaku.

/A\ OPATRNE

Znecisténi zivotniho prostiedi kapalinami skodlivymi pro zivotni
prostredi!

=» Uniklé kapaliny zachytte a beze zbytkd odstrarite.
=» Zlikvidujte kapalinu podle zakonnych pfedpisu.

UPOZORNENI

Poskozeni uvéznénym vzduchem!

= Pohon po naplnéni olejem odvzdu$néte.

= K odvzdusnéni pouzijte nejvyse polozeny odvzdushovaci Sroub, resp.
vysokotlakou méfici pfipojku.

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz 87



Udrzba

TOX® PRESSOTECHNIK

v’ Zafizeni se nachazi v pozici pro udrzbu.
Viz Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu, Strana 77.

1. Sejméte odvzduSnovaci desku s pojistnym dratem.

2. OdsSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.

3. Odvzdusnéte plnici hadici olejového Cerpadia.

4. Namontujte plnici hadici olejového Cerpadla na plnici olejovou maznici.

5. OPATRNE! Vystiikujici olej! Uvolfiujte odvzdu$tiovaci $roub pomalu!
VySroubujte pfislusny odvzdusnovaci Sroub (viz tabulka ,Bod
odvzdusnéni podle polohy montaze®) o 2 otoceni.
- NEBO -
OdSroubujte kryt pfislusné vysokotlaké méfici pFipojky (viz tabulka ,Bod
odvzdus$néni podle polohy montaze®) a vtlacte tupym pfedmétem (napf.
kolikem).

6. Plnte olej tak dlouho, dokud bez bublin neunika z otevifeného
odvzdudnovaciho otvoru.

7. OPATRNE! Nebezpeé&i zranéni a nebezpeéi uklouznuti v diisledku
vyteklého oleje! Olej ihned a beze zbytku zachytte!

8. Vyckejte 10 minut. Poté proces pInéni opakujte, dokud olej bez bublin
neunika z otevieného odvzdusfiovaciho otvoru.

9. Odsroubuijte plnici hadici olejového Cerpadla.

10. ZaSroubujte odvzdusSnovaci Sroub.
- NEBO -
Zavriete vysokotlakou méfici pfipojku.

11. ZaSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.

12. Namontujte odvzdusnovaci desku.

13. Pfipevnéte pojistny drat.

14. UPOZORNENI! Poskozeni pfistroje pfeplnénim!
Snizte hladinu oleje.
Viz Snizeni hladiny oleje, Strana 89.

88 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.6 Snizeni hladiny oleje

/A OPATRNE

Znecisténi zivotniho prostiedi kapalinami skodlivymi pro zivotni
prostredi!

=» Uniklé kapaliny zachytte a beze zbytku odstrarite.
=» Zlikvidujte kapalinu podle zakonnych predpisu.

UPOZORNENI

Poskozeni tésnéni v dusledku vysoké hladiny oleje!

Po doplnéni a odvzdus$néni sniZte hladinu oleje o definovanou hodnotu
(snizovany objem ,AV*).
Snizovany objem ,AV* viz typovy Stitek.

Potfebny material:
* Olejové Cerpadlo ZP 20

v Zafizeni se nachazi v pozici pro udrzbu.
Viz Uvedeni zafizeni do polohy pro udrzbu, Strana 77.

v Pohon je naplnény a odvzdusnény.
Viz Doplnéni oleje a odvzdusnéni pohonu, Strana 79.

Sejméte odvzdusnovaci desku s pojistnym dratem.
OdSroubujte ryhované vicko plnici olejové maznice.
Nasroubujte plnici hadici olejového €erpadla na plnici olejovou maznici.

OPATRNE! Nebezpeéi uklouznuti v diisledku vyteklého oleje! Olej
ihned a beze zbytku zachytte!
Odeberte mnozstvi oleje pfesné podle snizovaného objemu ,AV*.

OdSroubujte plnici hadici olejového Cerpadla.
Namontujte odvzdusriovaci desku.

owbdh -

Nasroubujte ryhované vi¢ko plnici olejové maznice.
Pfipevnéte pojistny drat.
Vtlacte kolik ukazatele hladiny oleje.

© N O

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 89



TOX® PRESSOTECHNIK Udrzba

10.7

@

10.8

Kontrola hydraulickych hadic
=> Pravidelné kontrolujte hydraulické hadice.
=>» Hydraulické hadice nejpozdéji po 6 letech vyménte.

=» Dodrzujte smérnice specifické pro danou zemi.

Kontrola pridrzné sily pridrzné brzdy

Viz Kap. 7.10 Kontrola pfidrzné sily pfidrzné brzdy, Strana 66.

90

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



SOX PRESSOTECHNIK Odstranovani zavad

11 Odstranovani zavad

11.1 Bezpecénost béhem udrzby a oprav

Udrzbu a opravy smi provadét pouze vyskoleny a opravnény servisni
personal.
Informace a kontakt vizNakupni zdroje a kontakt na zakaznicky servis.

11.2 Vymeéna tésnéni

Tésnéni smi ménit pouze vyskoleny a opravnény servisni personal.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 91



TOX®

PRESSOTECHNIK

Odstranovani zavad

92

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Demontaz a likvidace

12 Demontaz a likvidace

12.1 Bezpecénost pri demontazi a likvidaci

A NEBEZPECI

Elektricka ohrozeni pfi dotknuti se dilti vedoucich napéti!

Elektricky Sok, popaleniny nebo smrt pfi kontaktu s dily vedoucimi napéti!

= VSechny prace na elektrickém vybaveni nechte provadét
kvalifikovaného elektrikare.

= Odpojte elektrické napajeni.
= Vyckejte na bezpecné odbourani zbytkové energie (min. 3 minuty).

/A VYSTRAHA

Vymrsténé dily a stlaéeny vzduch od vedeni vedoucich stlaéeny
vzduch!

Vazna zranéni oci a télesnych otvoru!

= Vedeni pfipojujte a odpojujte vzdy bez tlaku.
= Dodrzujte maximalné pfipustné tlaky.

> Noste osobni ochranné prostfedky.

/A OPATRNE

Ostré hrany v disledku rozpadani materialu!

Zranéni opotfebovanymi dily!

> Noste osobni ochranné prostfedky.

= Prsty nepohybujte podél feznych hran.
= Budte velmi opatrni a pozorni.

12.2 Odstaveni z provozu

Odstaveni z provozu znamena, ze zarizeni neni del§i dobu v provozu,
avSak zlstava na misté instalace pro pozdéjsi opétné uvedeni do provozu.

Uvedte zafizeni do zakladni polohy.
Pripadné upevnéte zadrzovaci zafizeni.
Vypnéte zafizeni hlavnim vypinacem.
Vycistéte zafizeni a ochrarite proti korozi.

ok~ w0~

Chranite zafizeni proti ztraté dat a hlubokému vybiti.

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 93



Demontaz a likvidace

TOX® PRESSOTECHNIK
12.3 Zastaveni
Zastaveni znamena, Ze se zafizeni trvale zastavi anebo se pfipravi pro
odvoz.
1. Zastavte zafizeni a vyCkejte na zastaveni.
2. Pripadné odstrante material.
3. Zafizeni vypnéte hlavnim vypinaCem a zajistéte je proti opétovnému
zapnuti.
4. Demontaz, resp. odmontovani teprve po vypnuti energie (elektrika,
pneumatika) a bezpe&ném odbourani zbytkové energie (min. 3 minuty).
5. Odstranite elektrické napajeci vedeni (nejprve na terminalu, poté na
stroji).
6. Odstrante vedeni napajeni stlatenym vzduchem.
7. Odstrante sitové pfipojeni.
8. Vydcistéte zafizeni a ochrante proti korozi.
9. Chrante oteviené konce vedeni proti vniknuti necistoty.
10. Neodstranujte oznaceni vedeni.
94 TOX_Manual_Powerpackage S EL_K EK cz



TOX' PRESSOTECHNIK Demontaz a likvidace

12.4 Demontaz

Zafizeni se sklada ze znovu pouzitelnych materiald.

UPOZORNENI

Poskozeni zivotniho prostredi!

Nespravna recyklace ohrozuje zivotni prostredi!
=» Materialy oddélené a fadné zlikvidujte.
= Je tfeba dodrzovat regionalni pfedpisy pro likvidaci odpada.

1. Rozeberte zafizeni na soucastky.
2. Tuky a oleje likvidujte samostatné.

3. Soucasti roztfidte podle materiall a likvidujte podle mistnich platnych
ustanoveni.

12.5 Likvidace

PFi likvidaci obalu, opotfebovanych a nahradnich dili stroje a jeho
pfislusenstvi musi byt dodrZzeny platné ekologické pfedpisy konkrétni
zeme.

TOX_Manual_Powerpackage_ S EL K EK cz 95



TOX®

PRESSOTECHNIK

Demontaz a likvidace

96

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX® PRESSOTECHNIK Prilohy

13 PFilohy

13.1 PROHLASENI O VESTAVBE

TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 97



TOX®

PRESSOTECHNIK

Pfilohy

98

TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



TOX®° L= PRESSOTECHNIK

PROHLASENI O VESTAVBE
podle smérnice o strojnich zarizenich (2006/42/ES), priloha Il 1. B.

Originalni prohlaseni o vestavbé

Firma TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO. KG timto prohlasuje, ze konstrukce nize
uvedeného neuplného stroje

Oznaceni/funkce Pneumaticko-hydraulicky pohon
Nazev vyrobku/modul TOX®Kraftpaket
Modell/Typ S, Q-S, EL, ELD, B-S

K, Q-K, EK

RZK, RZS, RZH, RZHL, RZHO
R, RP, O, T, VH, VHZ
KT, ES, HZ, HZL, HZO, AT, PHA
KWE, EKWE, ATW, HZW, HZLW, HZOW, RZKW
ELD, EKD, EKDW, ATD
EKSD, ATSD
SSL, KSL, ELSL, EKSL
Sériové Eislo viz typovy Stitek

odpovida prislusSnym ustanovenim smérnice o strojnich zafizenich (2006/42/ES).

Pokud se vztahuji pozadavky z prilohy 1 na neuplny stroj, zdokumentuji se relevantni pozadavky na
bezpecnost a ochranu zdravi v technickych podkiadech podle prilohy VII ¢ast B.

Uplatnéné harmonizované normy:

DIN EN ISO 12100:2011-03 Bezpecnost strojnich zarfizeni — VSeobecné zasady pro
konstrukci — Posouzeni rizika a snizovani rizika

DIN EN I1SO 4414:2011-04 Pneumatika — VSeobecna pravidla a bezpe&nostni
pozadavky na pneumatické systémy a jejich soucasti

Uvedeni tohoto nelplného stroje do provozu je zakazano do té doby, nez bude zjisténo, ze
stroj, do kterého ma byt neuplny stroj zabudovan, odpovida ustanovenim smérnice o strojnich
zarizenich (2006/42/ES).

Technické podklady specifické pro tento nelplny stroj jsou k dispozici a Ize je na odlvodnénou
zadost elektronicky predat jednotlivym statnim uradim.

201712.cz TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG @ Riedstrake 4 ® D - 88250 Weingarten
Tel. +49 (0) 751/5007-0 ® Fax +49 (0) 751/52391 ® www.tox-de.com @® E-mail: info@tox-de.com



TOX® L= PRESSOTECHNIK

Primyslova ochranna prava firmy TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO. KG tim nejsou
dotCena.

Byly vypracovany technické podklady podle pfilohy VII &asti B, které patfi k netplnému stroji.
Osoba zodpovédna za dokumentaci: Albert Rankel, Riedstrale 4, 88250 Weingarten

Misto, datum Weingarten, dne 15.06.2020
Vyrobce TOX® PRESSOTECHNIK GMBH & CO. KG

Podpis byt

Udaje o podepsané osob&:  ppa Stefan Katzenmaier

201712.cz TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG ® Riedstrate 4 ® D - 88250 Weingarten
Tel. +49 (0) 751/5007-0 @ Fax +49 (0) 751/52391 ® www.tox-de.com ® E-mail: info@tox-de.com



Rejstrik

TOX® PRESSOTECHNIK
Rejstiik
Symboly
(Safety Lock pfiblizovaci snimace
Nastaveni.......cccccoviiiiiiiieeeeeee e 63
B
Bezpelnost.........oovieiiiii e, 13
Demontaz ......cccccii 93
LiKVIdACE ....uuveeeiiiiiiiiiiiiiiiii 93
MONEAZ ... 35
Odstrafiovani poruch ............cc.ccco. 69
ProVOZ.....ooiiieieeeeeeeee e 67
=T o] = V7= [ 33
(UL T oY R 75
Udrzba a opravy ........cccoeeeeeveeeeeennnn 91
Bezpecnostni zafizeni
VYrobeK......oooooiiii e 17
C
Cilova skupina..........ccccoeeiiii e, 10
D
Deaktivace silového zdvihu (ZKHD)
MONEAZ ... 45
Délka celkového zdvihu
Nastaveni......ccooeeveeeniiiiis 56
Délka silového zdvihu
Nastaveni.......ccccoovviiieeiiiiiee e, 57
Demontaz .......ccooooveeeieiiiie e 93, 95
Bezpelnost........couveiiiiii e 93
Dokument
Platnost..... ..o 10
Dokumenty
DOPIAUJICH .. 10
Doplnéni
(O ][ R 79, 83, 86
Dulezité informace.........ccceevveeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeee, 9
Dynamické unikani oleje
Zabran@ni .......cccccuueeiiiiie e 53
E
Externi napojeni silového zdvihu (ZKHZ)
MONtAZ ..., 44
Externi uvolnéni silového zdvihu (ZKHF)
MONEAZ ... 45

H
Hladina oleje

SNIZENT..cooi i 89
Hledani

PFicina poruchy ..o, 70
Hledani pfiCin poruch .........cccccceeiiinnnnnnnnnns 70
Hydraulické

ONrozZeni.....cccoeeeiiiiii 16
Hydraulicky olej

Specifikace .............c 31
|
Identifikace produktu ..............cccccoiiiiiiiinnn. 20
informace

AUIEZITE ..o 9
Integrovana funkce tlumeni

Prehled produktu ..........cccooeeiiiiiiiiiiiinnnes 24
Integrovana pridrzna brzda

Prehled produktu ...........cccocoiiiiiiiiiiiinnnnes 27
K
Kontrola

Hydraulické hadice .........cccccccoiiiiiinenn.n. 90

Pfidrzna sila pfidrzné brzdy...................... 66

Stav oleje ......evviiiiieiii 78
Kontrola hydraulickych hadic......................... 90
Kvalifikace .......ccoovviiiiiiiiiiiieeeeeeeeeee e 14
Kvalita stlateného vzduchu........................... 29
L
Laser

ONroZeni ....ccuveeiieeee e 17
LIKVIAACE ... 93

BezpeCnost .......coooieiiiie 93
Likvidace odpadu .........ccceevvvveiiiieeeeeeeeiiiinnnn 95

TOX_Manual_Powerpackage S_EL K _EK cz

101



Rejstrik

TOX" PRESSOTECHNIK
M N
MEFici PFiPOJKa ... 52 Napojeni silového zdvihu (ZKHZ)
MONEAZ......oeeieeeeee e 35 MONtAZ ... 44
Bezpelnost........cviieiiiiii 35 Nastaveni
Deaktivace silového zdvihu (ZKHD) ......... 45 Délka celkového zdvihu ...........cccccccuenneeee. 56
Externi napojeni silového zdvihu (ZKHZ) . 44 Délka silového zdvihu ............ccccccvvnnnnnnn. 57
Nastrojova spojka (ZWK)........cccovveeeeeeennn. 50 Pomeér rychlosti mezi rychlym zdvihem a
Optimalizace frekvence zdvih(i (ZHO)....... 47 zpétnym zdvihem ... 53
Optimalizace frekvence zdvihti (ZHO) u Pomeér rychlosti mezi silovym zdvihem a
pohonu s integrovanym ventilem silového odvzdusnénim siloveého zdvihu............. 54
ZAVINU . 47 Pfiblizovaci snimace pfidrzné brzdy......... 63
PONON ... 36 Ridici $krtici klapka , X" ......ccoveeeeeeeeeeenn 55
Proporcionalni ventil regulace tlaku.......... 43 Safety Lock pfiblizovaci snimace ............. 63
PFISIUSENSVI ...ccoooiiiiien 37 Tlumeni (ZED) ....oevveviiiiiiiiiiieeiee 58
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu Tlumeni fezného razu (ZSD) .................... 61
. (ZDK)..... s 41 TIUMICT GEINEK ... 61
nimace polo Ené 14
primérrﬁ)i ZdV)i/hsanS\é/ﬁ‘]r;'/I ;g\\/’i'ﬁlzzpl_r'%)w 39 Eebezlpeclne Iatvk.y, .......................................... 17
e . Y . €Spravneé POUZti .......eeeeevveeeieeiiiiiiiiiieeeieennn, 20
Snizeni rychlosti pro silovy zdvih.............. 49
Tlakovy spinac.........cccceeviiiiiiiiiiieeeeiens 37
Utahovaci momenty..........ccccvvvvvvvvivnnnnnnn, 30
Uvolnéni silového zdvihu (ZKHF) ............. 45
ZDK. ..o 41
ZDO . 37
ZHO o 47
ZKHD ..o 45
ZKHF oo 45
ZKHZ .o 44
ZWK ..o 50
Montaz nastrojové spojky (ZWK) .................. 50
Montaz pfislusenstvi ........ccccccieeiiiiieiiieennnnn, 37
Montaz regulace tlaku ve vedeni silového
ZAVihu (ZDK) ..o 41
MontaZ ZDK .......ccooiiiiiieee e 41
MontaZ ZWK.......cooeeeee e 50
102 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



Rejstrik

TOX" PRESSOTECHNIK
o) P
Obrazky Pistnice
WAV = P4 011 o PRSP 12 Utahovaci momenty........cccccooeeiiiiiinnnnnnnn. 30
Obsluha Platnost
PONON ... 68 Dokument ........ccooiiiiiis 10
Odeslani PohmoZd@ni ........coooiiiiiiiiiieeeeeee e 16
Oprava......cccccccviiviiiii 34 Pohon
Odstaveni z provozu ..........ccccceeeeieeeiieeeeenenn. 93 MONAZ ... 36
Odstrafnovani poruch.................cccce, 69 Obsluha ... 68
Bezpelnost.......cccccuuriiiiiiiiis 69 OdvzduSnéni.........ccccc 79
Odstranovani zavad ...........ccccccoviiiiiiieenneenn. 91 Pohon s integrovanou funkci tlumeni ZED
Odvzdusnéni L0 0)V7.40 (U] o= o | 1S 83
POhON ..o 79 Pohontyp T, typ RP
Pohon s integrovanou funkci tlumeni ZED 83 OdvzdUuSN&NI.....cevviiiiiiiiiec e 86
Pohontyp T, typ RP....evvviiiiiiiiiiiiiiiis 86 Poloha pro Udrzbu ..........ccccceiiiii, 77
Ohrozeni Pomér rychlosti mezi rychlym zdvihem a
EIEKLFCKY ...vvveeeeeeeeeeeeeeee e 15 zpétnym zdvihem
HYAraUICKE «.....veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 16 Nastaveni.......cooooooioiis 53
LASET .....cveveeceeeeeee e 17 Pomeér rychlosti mezi silovym zdvihem a
Nebezpelneé Iatky ..........cccoevviiiiiiiiiennnenn. 17 odvzduénfénl'm silového zdvihu
PNEUMALCKY oo 15 Nastavenl .................................................. 54
Pohmozdéni. ... 16 Popis funkCe ........cooooiiiiiiiiieeee e 20
TepelN@ ... 15 Potencial OhroZent... ... 15
Olej Pouziti v souladu s uréenim ...........cccccvvnnnnne 19
DOPINEN oo 79,83,86 Pozadavky nabezpecnost
opatfeni Provozo’vatel ............................................. 13
Organizatni ........eeeeeeeeeeiiieeee e 13 prazc?:/lr?ﬁ(r:‘jl """"""""""""""""""""""""""" 13
Oprava .
OUESIANT <.vvveeeee oo 34 VYOI v 14
Optimalizace frekvence zdviha (ZHO) Pravni upozornéni............ccccceeeeeeeiniiinnininiennns 9
MONEEZ eoeeeeeeeseeeeeeeeeesee e 47 ~ Produkiu
Obtimali frek dvini Identifikace...........ueveeeiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee 20
ptimalizace frekvence zdvihta (ZHO) u pohonu T :
s integrovanym ventilem silového zdvihu Proporcionalni ventil regulace tlaku
MONAZ ..o 47 MONAZ ... 43
Organizadni OPatfeNi........ovovveeeeeeereeererren. 13 ProvVOoz ... 67
Ovladaci PHPOJKA «...cv.vveveveeveeicieeeee e 52 BezpeCnost ..o 67
Bezpelny ..o 19
Predpoklady ... 68
Predpoklad
UdrZba ... 77
Prehled produktu ............cccoooiiiiiiiiiiiines 21
Integrovana funkce tlumeni ...................... 24
Integrovana pridrzna brzda....................... 27
Preprava . ... oo 33
Bezpelnost .......cccccoviiiiiiiii e 33
Pfiblizovaci snimace pfidrzné brzdy
Nastaveni.......cooooooioiiis 63
PFidrzna sila pfidrzné brzdy
TOX_Manual_Powerpackage S EL_K_EK cz 103



Rejstrik

TOX® PRESSOTECHNIK
Kontrola .......oooooiiiiiieiiieee e, 66 U
PFipojka pneumatického rozvodu............... 29 UAIZDA oo 75
Pfiprava BEZPEENOSE ..., 75
Napajeni siloveého zdvihu, externi............. 46 Predpoklad. .........c.ccoveeveeeeeeeeeeeeeeeen. 77
Ptiprava externiho napajeni silového zdvihx6 Udrzba a opravy
L, A Bezpe€nost.......cccvveeiiiiiieie e 91
Pfiprava externiho nap3jeni silového zdvihu 46 Unikani oleje
R W] o] - 1 0 1= o | [ 53
. Upozornéni
Ridici krtici klapka ,X* i 0
NASTVENT. .- -ovvvvcrss s 59 S 9
S VSEODECNA ... 12
S uréeni Vystrazna upozornéni.........ccccceevvvueeeeeennnn. 11
“Fr,cerl',:‘f‘ i ‘9 Upozornéni tykajici se pohlavi .............co....... 10
Shog:m ivsouladu ......ccccceeviiiiieeiiiiee e : Utahovaci momenty
.............................................................. Montds ... 4y
Silovy zdvih it 30
T N 49 108 oo
SKiadovani 33 Uvedeni do Provozu ..........ccccceeveeeunnvnnnnnnnnnnns 51
goz\;z:;usmadném .................................. % Uvolnéni silového zdvihu (ZKHF)
""""""""""""""""" MoNntazZ ......cccoeeevviieeeeceeeeeiee e, 45
SMEMMICE . 9 onmaz
Snimace polohy sledovani zdvihu pro primarni Vv
zdvih a zpétny zdvih (ZHU) _ .
MONEAZ ..o 3g  Volitelne
Snizeni Vybaveni.........eeeeeeieiiiiiiie 24
HIAING OIEJE wvvvooveoeoeeeoeoeoeeoee gg  Vybaveni
Snl’zenl’ ryChIOSti pro Silovy’ ZdVih ] Vvolltelne ..... ’ ...c ...................................... 24, 28
MONtAZ ......ovviiiieeeeeeee e 49 VYDEr Pracovniku ........coovvvienieiiin, 14
Specifikace hydraulického oleje .................... 31 V)I/IOlfcenl odpoveédnosti .......coceeeiiiiiii 9
Stav oleje Vym?nav )
Kontrola ... 78 ] T‘?S“er}' e 91
Vymeéna tESN&Ni ..., 91
T Vystrazna upozornéni .........ccceeeeeeeeeeniiinnnnnn. 11
Tabulka lisovaci Sily ... 30 7
Technické Udaje ........ccooovvvviiiiiiii 29 oL o o
Texty Zabranéni dynamickému unikani oleje.......... 53
Zvyraznéni 12 Zakladni pozadavky na bezpec€nost.............. 13
Tlakovy spinaé Zastaveni......ccooviiiiii 94
MONAZ v 37 4bO0
Tlumeni (ZED) Montgz e 37
Nastaveni...........__ 58 Zdvihaci zafizeni ...........ccccoc 34
Tlumeni fezného razu (ZSD) ZHO
Nastaveni.........._____ 61 MONEAZ ... 47
Tlumici G&inek ZKHD
Nastaveni.................___ 61 MONTAZ ... 45
TYPOVY SEEK +rvvoooeeooeeeoeeeeoeeee 20  ZKHF
MONtAZ ... 45
ZKHZ
MONEAZ ... 44
104 TOX_Manual_Powerpackage S EL K EK cz



	 Obsah
	1 Důležité informace
	1.1 Právní upozornění
	1.2 Vyloučení odpovědnosti
	1.3 Shoda
	1.4 Platnost dokumentu
	1.4.1 Obsah a cílová skupina
	1.4.2 Další dokumenty, které je nutno dodržovat

	1.5 Upozornění týkající se pohlaví
	1.6 Zobrazení v dokumentu
	1.6.1 Zobrazení výstražných upozornění
	 Výstražná upozornění ohledně zranění osob
	 Výstražná upozornění na majetkové škody

	1.6.2 Zobrazení všeobecných upozornění
	1.6.3 Zvýraznění textů a obrázků


	2 Bezpečnost
	2.1 Základní požadavky na bezpečnost
	2.2 Organizační opatření
	2.2.1 Požadavky na bezpečnost ze strany provozovatele
	2.2.2 Výběr pracovníků a kvalifikace

	2.3 Zásadní potenciál ohrožení
	2.3.1 Elektrická ohrožení
	2.3.2 Tepelná ohrožení
	2.3.3 Pneumatická ohrožení
	2.3.4 Pohmoždění
	2.3.5 Hydraulická rizika
	2.3.6 Elektromagnetická rizika
	2.3.7 Laser
	2.3.8 Nebezpečné látky

	2.4 Bezpečnostní zařízení na výrobku
	2.4.1 Bezpečnostní zařízení zařízení


	3 K tomuto produktu
	3.1   Použití v souladu s určením
	3.1.1 Bezpečný a správný provoz
	3.1.2 Předvídatelné nesprávné použití

	3.2 Identifikace produktu
	3.2.1  Umístění a obsah typového štítku

	3.3 Popis funkce Kraftpaketu
	3.4 Přehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK
	3.4.1 Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK

	3.5 Volitelná vybavení
	3.5.1 Přehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkcí tlumení
	 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou funkcí tlumení ZED

	3.5.2 Přehled produktu Kraftpaket s tlumením řezného rázu ZSD
	 Vlastnosti produktu Kraftpaket s tlumením řezného rázu ZSD

	3.5.3 Přehled produktu Kraftpaket s integrovanou přídržnou brzdou
	 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou přídržnou brzdou ZSL

	3.5.4 Další volitelná vybavení


	4 Technické údaje
	4.1 Typový list a datový list
	4.2 Kvalita stlačeného vzduchu a přípojka pneumatického rozvodu
	4.3 Utahovací momenty
	4.3.1 Utahovací momenty pro připojení pohonu přírubou
	4.3.2 Utahovací momenty na pístnici

	4.4 Tabulka lisovací síly
	4.5 Specifikace hydraulického oleje

	5 Přeprava a skladování
	5.1 Bezpečnost při přepravě
	5.2 Zdvihací zařízení
	5.3 Dočasné uskladnění
	5.4 Odeslání k opravě

	6 Montáž
	6.1   Bezpečnost při montáži
	6.2 Montáž pohonu
	6.3 Montáž příslušenství
	6.3.1 Montáž elektronického tlakového spínače (ZDO)
	6.3.2 Montáž snímačů polohy sledování zdvihu pro primární zdvih a zpětný zdvih (ZHU)
	6.3.3 Montáž regulace tlaku ve vedení silového zdvihu (ZDK)
	6.3.4 Montáž proporcionálního ventilu regulace tlaku do vedení silového zdvihu
	6.3.5 Montáž externího napojení silového zdvihu (ZKHZ)
	6.3.6 Montáž externího uvolnění silového zdvihu (ZKHF) a deaktivace silového zdvihu (ZKHD)
	6.3.7 Příprava externího napájení silového zdvihu
	6.3.8 Montáž optimalizace frekvence zdvihů (ZHO)
	 Montáž optimalizace frekvence zdvihů (ZHO) u pohonu s integrovaným ventilem silového zdvihu
	 Montáž optimalizace frekvence zdvihů (ZHO) u pohonu s externím ventilem silového zdvihu

	6.3.9 Montáž snížení rychlosti pro odvzdušnění silového zdvihu
	6.3.10 Montáž nástrojové spojky (ZWK)


	7 Uvedení do provozu
	7.1 Bezpečnost během uvádění do provozu
	7.2 Předpoklady pro uvedení do provozu
	7.2.1 Měřicí přípojka a ovládací přípojka

	7.3 Zabránění dynamickému unikání oleje
	7.3.1 Nastavení poměru rychlostí mezi zpětným zdvihem a rychlým zdvihem
	7.3.2 Nastavení poměru rychlostí mezi silovým zdvihem a odvzdušněním silového zdvihu (volitelně)

	7.4 Nastavení řídicí škrticí klapky „X“
	7.5 Nastavení délky celkového zdvihu (volitelně)
	7.6 Nastavení délky silového zdvihu (volitelně)
	7.7 Nastavení tlumení (ZED) (volitelně)
	7.8 Nastavení tlumení řezného rázu (ZSD) (volitelně)
	7.8.1 Nastavení tlumicího účinku

	7.9 Nastavení přibližovacích snímačů přídržné brzdy (ZSL) (volitelně)
	7.10 Kontrola přídržné síly přídržné brzdy

	8 Provoz
	8.1 Bezpečnost v provozu
	8.2 Předpoklady pro provoz
	8.3 Obsluha pohonu

	9 Odstraňování poruch
	9.1 Bezpečnost při odstraňování poruch
	9.2 Hledání příčin poruch

	 Tabulka údržby Kraftpaketu
	10 Údržba
	10.1 Bezpečnost během údržby
	10.2 Předpoklady pro údržbu
	10.2.1 Uvedení zařízení do polohy pro údržbu

	10.3 Kontrola stavu oleje
	10.4 Doplnění oleje a odvzdušnění pohonu
	10.5 Doplnění oleje a odvzdušnění pohonu u Kraftpaketu s volitelným vybavením
	10.5.1 Doplnění oleje a odvzdušnění pohonu s integrovanou funkcí tlumení ZED
	10.5.2 Doplnění oleje a odvzdušnění pohonu s tlumením řezného rázu ZSD

	10.6 Snížení hladiny oleje
	10.7 Kontrola hydraulických hadic
	10.8 Kontrola přídržné síly přídržné brzdy

	11 Odstraňování závad
	11.1 Bezpečnost během údržby a oprav
	11.2 Výměna těsnění

	12 Demontáž a likvidace
	12.1 Bezpečnost při demontáži a likvidaci
	12.2 Odstavení z provozu
	12.3 Zastavení
	12.4 Demontáž
	12.5 Likvidace

	13 Přílohy
	13.1 PROHLÁŠENÍ O VESTAVBĚ
	Declaration_of_Incoperation_PowerPackage


	 Rejstřík

